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Ruda Śląska 
pamięta...

W sobotni wieczór 10 maja, społeczność Rudy Śląskiej oddała hołd ofi arom 
Tragedii Górnośląskiej. Uroczystości rozpoczęły się przemarszem ulicą Piotra Niedurnego, 

w którym wzięli udział mieszkańcy, samorządowcy, kombatanci, młodzież. Centralnym punktem było 
odsłonięcie tablicy upamiętniającej 80. rocznicę Tragedii Górnośląskiej, umieszczonej na fasadzie budynku 

urzędu miasta. Jej lokalizacja jest nieprzypadkowa, mury tego budynku były świadkami przetrzymywania 
niesprawiedliwie aresztowanych Ślązaków.

Więcej na str. 3
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Bibliosy 2025
7 maja, tuż przed Świętem Bibliote-

karza, w Stacji Biblioteka odbyła się 
uroczysta gala, podczas której wręczo-
no Nagrody Honorowe Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej, 
znane powszechnie jako ,,Bibliosy". 
W tegorocznej edycji tytuł ,,Bibliote-
karza Roku 2025" przyznano Agniesz-
ce Płaszczyk, która pełni funkcję kie-
rownika Centrum Inicjatyw Społecz-
nych ,,Stary Orzegów" MBP. Wyróż-
nienie ,,Pro Library 2025" otrzymały: 
Teresa Isakiewicz, Jolanta Proczek, 
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Wiesława Rzymowska oraz redaktor 
Jacek Maczuch. „Czytelniczką Roku” 
została Maria Wyrwa.

 Więcej str. 2

Milion Swingów dla Lilki

10 maja w Nowym Bytomiu, w hali 
przy ul. Markowej 20a, odbyło się wy-
jątkowe wydarzenie, w którym wzięło 
udział kilkaset osób, począwszy od 
dzieci, a na seniorach kończąc. Tak 
wyjątkowym wydarzeniem były trze-

cie urodziny Fundacji Zapasy Sportem 
Wszystkich Dzieci, połączone z akcją 
charytatywną dla Lilki, dziewięciolet-
niej mieszkanki Kochłowic, która stra-
ciła wzrok na skutek ukąszenia klesz-
cza. Więcej na str. 5
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza trzeci ustny przetarg ograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie 

Śląskiej – Kochłowicach w rejonie ulicy Ondraszka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej 
oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nierucho-
mości (m2)

Przeznaczenie
i sposób

zagospodarowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości ne� o (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)
Nr księgi

wieczystej
Nr

obrębu Nr działki

1 ul. Ondraszka GL1S/00028666/6 9 3.2372/128 1257

60MNI – teren 
zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej 154.000,00 

7.700,00

1.540,00 zł
4KK – infrastruktura 

kolejowa

Przetarg odbędzie się w dniu 18.06.2025 r. o godz. 1100 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budyn-

ku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 11.06.2025 r.:
- dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej• , z dopiskiem „wadium – ul. Ondraszka, działka nr 2372/128” przelewem na rachunek 
bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje 
się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
złożą w Sekretariacie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (pok. 217) w godzinach pracy Urzędu zamkniętą kopertę z napisem ,,zgłoszenie • 
uczestnictwa w przetargu – ul. Ondraszka działka nr 2372/128”
przedłożą Komisji przeprowadzającej przetarg w dniu 18.06.2025 r. wymagane dokumenty i oświadczenia.• 

Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIE

7 maja, tuż przed Świętem 
Bibliotekarza, w Stacji 
Biblioteka odbyła się 
uroczysta gala, podczas 
której wręczono Nagrody 
Honorowe Miejskiej 
Biblioteki Publicznej 
w Rudzie Śląskiej, znane 
powszechnie jako „Bibliosy”. 

Bibliosy 2025

Miejska Biblioteka Publiczna w Rudzie 
Śląskiej powstała w 1959 roku z połączenia 
bibliotek w Rudzie i Nowym Bytomiu, roz-
poczęła swoje funkcjonowanie wraz z no-
wo utworzonym miastem: Rudą Śląską, 
rozwijając się wraz z nim. Obecnie jest naj-
większą instytucją kultury w mieście, 
z centralą w Chebziu, siecią czytelni, wy-
pożyczalni, kącików czytelniczych i oddzia-
łów dla najmłodszych rudzian. Przy Biblio-
tece Centralnej działa Mediateka, skupia-
jąca wszelkie zbiory audiowizualne, czyli 
między innymi „książkę mówioną” na ka-
setach magnetofonowych, audiobooki na 
płytach CD, nagrania muzyczne na płytach 
CD, fi lmy DVD, Blu-Ray, gry, kasety magne-
tofonowe z nagraniami muzycznymi, płyty 
winylowe, exlibrisy, mapy, obrazy. Cały ten 
Sezam jest dostępny dla każdego miesz-
kańca, który zechce z tego bogactwa sko-
rzystać.

Celem przyznawania „Bibliosów”, pre-
s� żowych nagród dla wyjątkowych osób 
i instytucji, jest promocja działań rudzkiej 
książnicy. Nagrody te, z przerwami przy-
znawane już od 1997 roku, są wyrazem 
najwyższego uznania dla osób, które 
w szczególny sposób angażują się w pro-
pagowanie kultury czytelniczej oraz przy-
czyniają się do rozwoju Biblioteki. 

„BIBLIOSY”
„Bibliosy” przyznawane są w dwóch 

kluczowych kategoriach: „Bibliotekarz Ro-
ku” i „Czytelnik Roku”. Proces wyboru lau-
reatów jest dwuetapowy, kandydatów do 

tytułu „Bibliotekarza Roku” wskazują sami 
pracownicy biblioteki, w kategorii „Czytel-
nik Roku” nominacji udzielają kierownicy 
fi lii Biblioteki, a według niektórych źródeł 
również sam Dyrektor Biblioteki, którego 
wpływ na listę nominowanych pozostaje 
jednak nie do końca zbadany. Ostateczne 
decyzje o tym, do kogo trafi ą nagrody, po-
dejmuje specjalnie powołana do tego celu 
Kapituła. Zgodnie z regulaminem, Nagro-
dę Honorową „Biblios” można otrzymać 
tylko raz w życiu. Laureaci „Bibliosów” 

otrzymują miniaturową replikę płaskorzeź-
by, która pierwotnie wieńczyła szczyt ele-
wacji frontowej Biblioteki Centralnej, ta-
jemniczą twarz przywołującą skojarzenia 
z rzymskimi „Ustami prawdy” i Złotą Ma-
ską Agamemnona. – Nasza maska jest 
dość oryginalna,  ale korzeniami, poprzez 
formę tkwi w antyku – wyjaśnił  dyrektor 
Krys� an Gałuszka. To unikalne dzieło zo-
stało zaprojektowane i wykonane przez 
artystę rzeźbiarza Marka Walczaka. Od 
2019 roku płaskorzeźba ozdabia ścianę na 
antresoli Stacji Biblioteka.

BIBLIOTEKARZ ROKU 
I CZYTELNIK ROKU

W tegorocznej edycji tytuł „Biblioteka-
rza Roku 2025” przyznano Pani Agnieszce 
Płaszczyk, która pełni funkcję kierownika 

Centrum Inicjatyw Społecznych „Stary 
Orzegów” MBP. Jest również kreatywną, 
niezwykle pogodną gospodynią różnorod-
nych wydarzeń kulturalnych dziejących się 
w przestrzeni orzegowskiej Galerii 
Czapla.

W kategorii „Czytelnik Ro-
ku 2025” uhonorowano Pa-
nią Marię Wyrwę, docenio-
ną za jej szczególną aktyw-
ność w korzystaniu z boga-
tej oferty biblioteki. 

– Czytam powieści obyczajowe, lubię 
Katarzynę Michalak, Katarzynę Grocholę, 
Barbarę Rybałtowską, jej serię „z drze-
wem” – opowiadała pani Maria. – To są 
takie książki, które pozwalają mi zapa-
miętać ciekawe określenia, typu: przyja-
ciel w moim wieku, czyli pan herbatnik. 
Kolejne sympatyczne  słówko: przydasie, 
wiadomo, że są to te rzeczy, które mogą 
się przydać. Oczywiście, one niekoniecz-
nie się przydadzą kiedykolwiek, ale samo 
określenie bardzo mi się spodobało. I te 
właśnie  słowa wśród moich znajomych 
już na co dzień  funkcjonują. Książka to-
warzyszy mi przez cały niemal dzień, ra-
no do kawy i wieczorem do spania. Latem 
coś lżejszego, a zimą, gdy wieczory są 
dłuższe, wtedy biorę coś grubszego, po-

ważniejszego – przyznała tegoroczna 
Czytelniczka Roku.

„PRO LIBRARY 
– PRZYJACIEL BIBLIOTEKI”

W uznaniu wkładu społeczności, która 
aktywnie wspiera i wzbogaca działalność 
biblioteki, od roku 2012 przyznawane jest 
specjalne wyróżnienie, czyli  „Pro Library 
– Przyjaciel Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Rudzie Śląskiej”. Kandydatów do tego 
tytułu wskazują kierownicy oddziałów Bi-
blioteki oraz jej Dyrektor. Jest to pres� żo-
wa nagroda przeznaczona dla osób, które 
w wyjątkowy sposób pomagają w rozwoju 
i funkcjonowaniu rudzkiej placówki biblio-
tecznej, a ich zaangażowanie jest dla niej 
cennym wsparciem. Osoby uhonorowane 
mianem „Pro Library” otrzymują „Złotą 
Kartę” biblioteczną rudzkiej książnicy.

Wyróżnienie „Pro Library 2025” otrzy-
mały: Teresa Isakiewicz, Jolanta Proczek, 
Wiesława Rzymowska oraz redaktor Jacek 
Maczuch, autor wywiadów z cyklu „Moje 
miejsce na Śląsku”. 

– Mimo wszystko, udaje mi się zachęcić 
młodzież do czytania – przyznała Teresa 
Isakiewicz. – Jestem nauczycielem zawodu 

w Zespole Szkół nr 3. W bibliotece szkolnej 
mamy trochę publikacji dotyczących Ślą-
ska, między innymi Kamila Iwanickiego 
„Familoki. Śląskie mikrokosmosy”. Gdy tyl-
ko się pojawiła na Facebooku informacja 
bibliotekarza, że książka jest dostępna, to 
młodzież zaraz się zaczęła nią interesować. 
To jest dobry sygnał, że młodzi odchodzą 
od smartf onów, przynajmniej na ten krótki 
moment – podsumowała pani Teresa.

Jak okazało się podczas kuluarowych 
rozmów, Pani Maria i Pani Teresa zapre-
zentowały ogromną różnorodność ście-
żek prowadzących do świata literatury. 
Można  pielęgnować głęboki, niemal fi -
zyczny związek z zadrukowanym papie-
rem, czuć zapach drukarskiej farby, przez 
dotyk celebrować spotkania z książką, 
można dostrzec w czytaniu narzędzie 
kształtowania młodzieży, eksplorować 
ludzkie losy poprzez biografi e, a w audio-
bookach odnaleźć wsparcie w prozie dnia 
codziennego. Obie laureatki zgodnie jed-
nak dzielą pamięć o książkach, które w ja-
kiś sposób odcisnęły ślad w ich życiu. Czy-
tanie to wszak przeżywanie życia na mi-
lion sposobów…   Tekst i foto: bl

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), 

fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada do wynajęcia 
od zaraz  lokale użytkowe + boksy handlowe zgodnie 

z wykazem oraz  zaprasza wszystkich chętnych z propozycją 
negocjacji stawek eksploatacyjnych

Ww. wykaz oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie 
www.rsm.com.pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11 wew. 311, 267 lub w Dziale 
Członkowsko-Lokalowym pokój 100 w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12.

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Krystyny Czekajskiej
emerytowanej pracownicy Administracji Nr 6 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
rodzinie i bliskim zmarłej

składają
Zarząd i Pracownicy 

Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej



W sobotni wieczór 
10 maja, społeczność 
Rudy Śląskiej oddała 
hołd ofiarom Tragedii 
Górnośląskiej.
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Ruda Śląska pamięta...

Wydarzenia z 1945 roku, tuż po wkro-
czeniu wojsk radzieckich i działalność Służ-
by Bezpieczeństwa, to nie po-
jedynczy epizod, lecz trau-
ma składająca się z ter-
roru, morderstw i gwał-
tów na ogromną, nie-
wyobrażalną skalę. Dla 
wielu osób był to naj-

...Wszystko na kartach historii dziś już możemy przeczytać. Choć nie możemy podać 
dokładnej liczby ofiar, bo ciągle gdzieś są odkrywane nowe miejsca. (…) To pamięć 
o ofiarach jest najważniejsza i tak naprawdę o Nich powinniśmy pamiętać, zwłaszcza, 
że przez długie lata nie wolno było o tym mówić... 

Halina Bieda, Senator Rzeczypospolitej Polskiej 

...Nasi przodkowie rzuceni w wiry wielkiej polityki i w tryby historii niejednokrot-
nie musieli umierać na obcej ziemi za to, abyśmy tu dzisiaj mogli stać w bezpiecznym 
miejscu, w dostatnim i demokratycznym kraju. Sam pochodzę z takiej rodziny, któ-
ra została dotknięta tą Tragedią Górnośląską. Mój dziadek opowiadał mi, że to był 
najgorszy czas. Styczeń 1945 r. to było najgorsze jego doświadczenie życiowe, które 
przeżył  w swoim długim życiu….

Michał Kopański, II Wicewojewoda Śląski

…Jako prezydent  Rudy Śląskiej czuję głęboką odpowiedzialność, by historia Tragedii 
Górnośląskiej była obecna w naszej świadomości, nie jako zamknięty rozdział, ale jako 
przestrzeń do refleksji, do rozmowy międzypokoleniowej, do budowania wspólnoty 
opartej na prawdzie. (...) Dziękuję wszystkim, którzy przez lata dbali o to, by drama-
tyczne wydarzenia Tragedii Górnośląskiej nie zostały zapomniane. (…) Dzięki wam ta 
pamięć żyje... Niech dzisiejszy dzień będzie dniem zadumy, ale także nadziei, że z cier-
pienia może powstać siła, a z pamięci trwały fundament do życia w zgodzie, opartej 
na szacunku do drugiego człowieka...

Michał Pierończyk, Prezydent Miasta Ruda Śląska

...Historia lubi się powtarzać, szczególnie w tych grupach społecznych i w tych spo-
łeczeństwach, które nie potrafią wyciągać wniosków z sytuacji, które wcześniej ich 
doświadczyły. Historia lubi się powtarzać tam, gdzie ludzie nie czują szacunku wobec 
drugiej osoby i gdzie nie reagują na przemoc, wyśmiewanie, poniżanie drugiej osoby. 
(...) Mój UPA był deportowany i nigdy stamtąd nie wrócił. Mój ojciec tutaj na dole 
w tych piwnicach był bity... Długo o tym nie rozmawialiśmy (…) Jestem bardzo zado-
wolona, że po 80 latach możemy głośno mówić o tragedii osób, które mieszkały na 
tych ziemiach...

Urszula Koszutska, Posłanka na Sejm RP
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gorszy czas, zamiast radości z wyzwolenia 
nastąpiła fala okrucieństwa, bezpreceden-
sowego i bezprawnego. Przez długie lata 
nie wolno było mówić publicznie o tych 
wydarzeniach. Przez dekady pamięć o ofia-
rach była pielęgnowana w ciszy rodzin... 

Uroczystości rozpoczęły się prze-
marszem ulicą Piotra Niedurne-

go, w którym wzięli udział 
mieszkańcy, samorządowcy, 
kombatanci, młodzież. Po-
chód wyruszył z dwóch 
miejsc: spod Huty „Pokój” S.A. 
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oraz z rejonu skrzyżowania ulic Piotra Nie-
durnego i Czarnoleśnej, jego uczestnicy 
przeszli w milczeniu, niosąc dwie duże flagi: 
biało-czerwoną i żółto-niebieską, symboli-
zujące tożsamość naszego regionu. Flagi 
spotkały się na placu Jana Pawła II, gdzie od-
był się poruszający apel pamięci, w którym 
uczestniczyła 13. Śląska Brygada Obrony Te-
rytorialnej, która oddała salwy honorowe.

Centralnym punktem było odsłonięcie 
tablicy upamiętniającej 80. rocznicę 
Tragedii Górnośląskiej, umiesz-
czonej na fasadzie budynku 
urzędu miasta. Jej lokaliza-
cja jest nieprzypadkowa, 
mury tego budynku były 
świadkami przetrzymywa-
nia niesprawiedliwie aresz-
towanych Ślązaków. Na za-
kończenie młodzi artyści z Te-

atru Pierro zaprezentowa-
li etiudę teatralną ukazu-
jącą tragizm i gorycz wy-
zwolenia Śląska w 1945 

roku.

Wśród mieszkańców Rudy Śląskiej było 
wielu, którzy w ten wieczór czuli, że właśnie 
opowiadana jest historia ich rodzin... bl

– ,,Hankę” mogliśmy niedawno zoba-
czyć w Teatrze Telewizji. Pani, grając mo-
nodram od lat, po raz pierwszy zobaczyła 
go z perspektywy widza. Jakie to było 
przeżycie?

– To było bardzo dziwne przeżycie, ni-
gdy wcześniej nie widziałam tego spekta-
klu „z zewnątrz”. Kiedy zobaczyłam go 
w telewizji, od razu zrozumiałam, dlaczego 
ludzie go tak kochają, teraz naprawdę 
wiem, dlaczego ta historia ma taką moc. 
To jest zupełnie inna rzeczywistość, kiedy 
widzi się to z zewnątrz, szczególnie w przy-
padku monodramu. To mnie wzruszyło 
tak, że nie byłam w stanie oglądać 
tego na pokazie przedpre-
mierowym. I nie dlate-
go, że podziwiałam 
swoją grę. Mnie po 
prostu tak wciągnęła 
ta historia, pochło-
nęło mnie  to wszyst-
ko – te detale, te zbli-
żenia.

– Zapomniała Pani na 
chwilę, że to właśnie Pani jest na 
scenie?

– Dokładnie tak. Po prostu nagle usły-
szałam wspaniałą historię, która została 
wspaniale pokazana.

– Spektakl jest przyjmowany przez pu-
bliczność z ogromnymi emocjami... 

– Mogę nieskromnie powiedzieć, że 
z taką reakcją spotykam się prawie w każ-
dym miejscu. Intensywność może się róż-
nić, ale ten spektakl jest za każdym razem 
bardzo mocno emocjonalny. Ludzie bar-
dzo żywiołowo i bardzo „zaangażowanie” 
słuchają tej historii, utożsamiają się z nią. 
Czasami poprzez siebie, czasami poprzez 
historie rodzinne. Po Teatrze Telewizji ode-
zwały się do mnie tysiące ludzi spoza Ślą-
ska, którzy dziękowali mi za to, że pozwoli-
łam im lepiej zrozumieć Śląsk.

– To ogromna wartość tego przedsta-
wienia.

– Może to brzmi nieskromnie, ale tak 
jest – to jest ogromny atut tego przedsta-
wienia. Przede wszystkim daje siłę tym 

Ślązakom, którzy ulegli niestety hi-
storii, poczuciu, że powinni się 

wstydzić, bo są gorsi. Czyta-
łam świetny tekst o historii 
języka śląskiego, gdzie pięk-
nie opisano, że stosowanie 
go było uważane za język lu-

dzi głupich, mało wykształco-
nych, najgorszego sortu. Ta 

świadomość w nas funkcjonowała. 
Na szczęście teraz próbujemy to odczaro-
wać – ja to robię i wielu, wielu innych lu-
dzi. To jest jedna część tej historii: to waż-
ne dla Ślązaków, pomaga im wyjść z tego 
kompleksu, z tej traumy bycia kimś gor-
szym. Mam nadzieję, że ten spektakl spra-
wił, że zrozumieli, że śląskość to jest coś 

ważnego, istotnego i nie wolno tego cho-
wać, trzeba się po prostu do tego przyzna-
wać, nieść to, brać to „na klatę” i iść do 
przodu. A dla widzów spoza Śląska, to taki 
zastrzyk historii. Szczególnie kobiety bar-
dzo mocno utożsamiają się z tą historią.

– Przeżywa pani ten spektakl od 9 lat…
– Mogłabym opowiadać wiele o tych 

9 latach, ale chcę powiedzieć jedną rzecz, 
która do mnie dotarła niedawno. Mam 
62 lata i ja już naprawdę nikogo nie muszę 
prosić, ani nikt mi nie musi udowadniać, że 
jestem Ślązaczką. Ja sama nikomu nie mu-
szę tego udowadniać i nikt nie musi mnie 
uznawać. Urodziłam się Ślązaczką, jestem 
i umrę Ślązaczką. To, czy ktoś to uzna, czy 
nie, tego nie zmieni. Dla mnie najważniej-
sze są fundusze, bo bez pieniędzy nie da 
się uczyć języka śląskiego. A to, czy uzna 
mnie za Ślązaczkę pan Fawsiński, czy pan 
Iksiński, to jest jego prywatna sprawa, na 
pewno nie moja. Czego i państwu życzę.

Grażyna Bułka

Obchody 80. rocznicy Tragedii Górnośląskiej zakończył 

monodram „Mianujom mie Hanka” w wykonaniu Grażyny Bułki.
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7 maja prezydent Michał Pierończyk podejmował w swoim gabinecie wyjątkowych gości. Do wspólnego świętowania zaprosił siedem niezwykłych par małżeńskich. 
Sześć z nich obchodziło Diamentowe Gody, czyli 60-lecie małżeństwa. Żelazne Gody natomiast świętowała jedna para – małżonkowie, którzy przeżyli razem 65 lat. 

– Tak długi czas spędzony razem to niepodwa-
żalny dowód na to, że prawdziwa miłość, wza-
jemny szacunek oraz wspólne przeżywanie za-
równo radosnych, jak i trudnych chwil, są funda-
mentem trwałego związku. Z całego serca gratu-
luję tak pięknych jubileuszy! Dziękuję za te 
wspólne chwile pełne ciepła i wspomnień. Życzę 
wielu kolejnych lat w zdrowiu, miłości i spokoju. 
Wasza historia to prawdziwa inspiracja dla kolej-
nych pokoleń – powiedział jubilatom prezydent 
Michał Pierończyk.

 (w) Foto: UM Ruda Śląska

Żelazne i Diamentowe Gody

Helena i Jerzy Pierończykowie  
(data zawarcia małżeństwa: 19.04.1960 r.)

Z okazji Święta Straży Granicznej
składam wszystkim Funkcjonariuszkom i Funkcjonariuszom,
a w szczególności przedstawicielom rudzkiej jednostki SG,

najserdeczniejsze życzenia oraz wyrazy szacunku
za trudną i odpowiedzialną służbę

na rzecz bezpieczeństwa naszej Ojczyzny.
Dziękuję za codzienne poświęcenie,

profesjonalizm oraz gotowość do stawania na straży
bezpieczeństwa i nienaruszalności granic Rzeczypospolitej Polskiej.

Dzięki Państwa oddaniu i czujności
mieszkańcy naszego kraju mogą czuć się bezpiecznie.

W imieniu własnym
oraz całej społeczności naszego miasta

życzę zdrowia, satysfakcji z pełnionej służby
i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

Krystyna i Henryk Kopeciowie
(data zawarcia małżeństwa: 05.09.1964 r.)

Róża i Zygfryd Wieczorkowie
(data zawarcia małżeństwa: 05.08.1965 r.)

Helena i Alojzy Mastalscy
(data zawarcia małżeństwa: 30.12.1964 r.)

Bronisława i Józef Gogolinowie
(data zawarcia małżeństwa: 10.07.1965 r.)

Alicja i Wincenty Markowie
(data zawarcia małżeństwa: 12.06.1965 r.)

Erna i Wilhelm Hulinowie
(data zawarcia małżeństwa: 27.02.1965 r.)

Z okazji Międzynarodowego 
Dnia Pielęgniarek i Położnych  

oraz Dnia Farmaceuty 
składam Państwu wyrazy  

najwyższego uznania  
i wdzięczności za codzienną,  

pełną oddania służbę  
na rzecz zdrowia  

i życia mieszkańców naszego miasta.

Pielęgniarki, położne i farmaceuci  
stanowią nieoceniony filar systemu 

ochrony zdrowia. 
Wasza praca to nie tylko zawód  

– to misja wymagająca nieustannego 
zaangażowania,  

wiedzy, empatii i gotowości  
do niesienia pomocy  

drugiemu człowiekowi.

Z okazji święta życzę Państwu 
zdrowia, sił do codziennych wyzwań,  

satysfakcji z wykonywanej pracy 
oraz wszelkiej pomyślności  

w życiu osobistym.

Wszystkiego najlepszego!

Michał Pierończyk 
Prezydent Miasta Ruda Śląska

OGŁOSZENIA



zydent Michał Pierończyk, którego repre-
zentował naczelnik Wydziału Kultury Fi-
zycznej, Andrzej Trzciński. Obecni byli też 
posłanka Urszula Koszutska, która wzięła 
udział w ćwiczeniach Milion Swingów dla 
Lilki, przewodniczący Rady Miasta Arka-
diusz Pilarz i radna Magdalena Szpotan. 
Imprezę uatrakcyjnił występ Grzegorza Po-
loczka, Emilii Diotallewi i rudzkiego kaba-
retu „Mały z Dużym”. 

Twórcą tego wyjątkowego wydarzenia 
był Jerzy Sekura, prezes Fundacji Zapasy 
Sportem Wszystkich Dzieci, który sprawił, 
że hala przy ul. Markowej 20a na co dzień 
tętni życiem, od rana do wieczora, gdzie 
ćwiczą dzieci, rodzice i ich dziadkowie. 

– Powstanie Fundacji Zapasy Spor-
tem Wszystkich Dzieci było motywo-
wane przede wszystkim konieczno-
ścią uratowania hali w Nowym By-
tomiu, która znajdowała w bardzo 
złym stanie. Postanowiliśmy nie 
tylko uratować halę, ale też zain-
spirować dzieci do uprawiania za-

pasów. Jednym z naszych ważnych celów 
jest odrodzenie dyscypliny zapasów po-
przez aktywne pozyskiwanie dzieci na za-
jęcia. Życie pokazało, że udało nam się 
stworzyć halę o charakterze multidyscypli-
narnym. Miejsce to oferuje nie tylko zaję-
cia z zapasów, ale także boks, kickboxing 
oraz różnorodne aktywności dla dorosłych. 
Teraz nasze działania koncentrują się na 
szerokim spektrum wiekowym – od naj-
młodszych, od trzeciego roku życia jako 

Dziewięcioletnia Lilka Trubic w paź-
dzierniku ubiegłego roku straciła wzrok. 
Dziewczynka rozwijała się prawidłowo, 
wraz z siostrą bliźniaczką do października 
trenowała akrobatykę i uczęszcza-
ła do szkoły sportowej. Dwa lata 
temu podczas wakacji Lilkę ugryzł 
kleszcz w ucho i od tego momentu 
zaczęły się problemy wzrokowe. 

– Lilka zawsze była dzieckiem bar-
dzo aktywnym i dążyła do wyznaczo-
nych celów, nikt z nas nie spodziewał 
się, że będziemy mierzyć się z niepełno-
sprawnością, która nam się przytrafiła 
i z wszelkimi przeciwnościami. Od 2 lat 
walczyliśmy sami o każdy moment jej wi-
dzenia, niestety układ immunologiczny zo-
stał zachwiany przez ugryzienie kleszcza, 
które doprowadziło do utraty wzroku. 
Obecnie potrzebujemy wsparcia w zbiórce 
na podanie kolejnych immunoglobulin, 
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Każdy kto chce wspomóc leczenie 

Lilki, a nie miał okazji uczynić  

tego podczas sobotniej imprezy,  

może to zrobić poprzez zrzutkę

https://zrzutka.pl/ztp4aj

Marta i Paweł Gachowie po raz kolejny 
byli gośćmi spotkania w ramach cyklu 
„Twórczy czwartek na Ficinusie”. W ubie-
głym roku opowiadali o pobycie w Tajlan-
dii. Tym razem podzielili się swoimi wraże-
niami z podróży do Zjednoczonych Emira-
tów Arabskich, a prezentację nazwali 
„Zjednoczone Emiraty Arabskie, z wizytą 
u szejków”. 

Państwo Gachowie starają się podróżo-
wać raz albo dwa razy w roku. To regular-
ność, która pozwala im na zdobywanie 
nowych doświadczeń. Ich obecność w bi-
bliotece po raz drugi, jest najlepszym do-
wodem na chęć dzielenia się tym, co zoba-
czyli i przeżyli. Tym, co szczególnie ich wy-
różnia, jest gruntowne przygotowanie do 
podróży. – Mam naturę, która skłania 
mnie do sprawdzania i zgłębiania tematu 
przed wyjazdem. Lubię być przygotowana 
i wiedzieć więcej o miejscach, do których 
się wybieramy. Korzystam z różnorodnych 
źródeł – najczęściej z książek wypożycza-
nych właśnie w bibliotece „Ficinus”, bo je-
steśmy mieszkańcami dzielnicy Wirek, ale 
też z przewodników, filmików i blogów. Te 
materiały bardzo pomagają i dają solidne 
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przygotowanie – podkreśliła Marta Gach. 
To dokładne zgłębienie celu podróży do-
skonale sprawdziło się na spotkaniu w bi-
bliotece. Opowieść Pani Marty, wspieranej 
przez Pana Pawła, oparta o ciekawą pre-
zentację, była wyjątkowo interesującą 
opowieścią o miejscach, które są wizytów-
ką ZEA i poszczególnych emiratów, ale też 
o ludziach, zwyczajach, religii, i o tym, cze-
go nie da się wyczytać w żadnym źródle.

Państwo Gachowie najczęściej wybiera-
ją formułę wycieczek objazdowych. Ich 
ostatnia podróż do Emiratów w marcu te-

go roku, która trwała 8 dni, była objazdów-
ką, dzięki temu udało im się odwiedzić 
każdy z emiratów. Zaplanowane kolejne 
wyprawy również będą miały taki charak-
ter – jesienią wybierają się na objazdówkę 
po południu Maroka, a w styczniu do Gam-
bii i Senegalu. Opowieści o tych miejscach 
chętnie wysłuchają uczestnicy jednego 
z przyszłorocznych „Czwartków na Ficinu-
sie”. Państwo Gachowie udowadniają, że 
pasja do podróżowania może iść w parze 
z chęcią dzielenia się wiedzą, wrażeniami 
i inspiracjami. Tekst i foto: WT

Kolejne spotkanie w ramach cyklu „Twórczy czwartek na Ficinusie” odbyło się 8 maja. Tym razem również 
przyciągnęło sympatyków podróżowania i turystyki, ale też tych, którzy „zwiedzają” świat poprzez 
opowieści innych. Pod koniec kwietnia w Bibliotece Ficinus uczniowie Zespołu Szkół nr 2 dzielili się swoimi 
doświadczeniami turystycznymi i kulinarnymi przywiezionymi z Mediolanu i Walencji. Teraz Marta i Paweł 
Gachowie zabrali uczestników spotkania do Zjednoczonych Emiratów Arabskich.

Z wizytą u szejków

10 maja w Nowym Bytomiu, 
w hali przy ul. Markowej 
20a, odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie, w którym wzięło 
udział kilkaset osób, począwszy 
od dzieci, a na seniorach 
kończąc. Tak wyjątkowym 
wydarzeniem były trzecie 
urodziny Fundacji Zapasy 
Sportem Wszystkich Dzieci, 
połączone z akcją charytatywną 
dla Lilki, dziewięcioletniej 
mieszkanki Kochłowic, która 
straciła wzrok na skutek 
ukąszenia kleszcza.

Milion Swingów dla Lilki
które pomogą zatrzymać to szaleństwo, 
ponieważ nikt nie jest w stanie nam za-
gwarantować czy z zaniku widzenia np. nie 
przejdzie na utratę słuchu po kolejnym 
ataku bakterii bartonelli. Lilka była uczen-
nicą Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Ru-
dzie Śląskiej, w której trenowała akrobaty-
kę, dzięki ogromnemu wsparciu nauczy-
cieli, trenerów i dyrekcji. Mimo tego, że 
okresowo widziała na jedno oko lub miała 
zaburzone widzenie poniżej 30%, brała ak-
tywnie udział w zawodach oraz obozie 
sportowym. Każdy, kto miał styczność z Lil-
ką osobiście, wie, że to mała wojowniczka, 
która nie wiadomo skąd czerpie radość ży-
cia oraz chęć walki i samorozwoju – po-
wiedziała mama Lilki, Patrycja Trubic.

Lilka razem z siostrą Hanią zaprezento-
wały w trakcie sobotniej imprezy piękny 
układ akrobatyczny, a uczestnicy wykonali 
Milion Swingów dla Lilki, to aktywność fi-
zyczna polegająca na wykonywaniu ćwi-
czenia swing odważnikiem kettlebell. 
W trakcie wydarzenia odbył się też turniej 
dla dzieci i dwa charytatywne seminaria 
z Kickboxingu oraz NO-GI Jiu-Jitsu. Wyda-
rzenie objął honorowym patronatem pre-

WyCIąG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZyDENT MIASTA  
RUDA ŚLąSKA 

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego 
Gminie Miastu Ruda Śląska prawa własności lokalu mieszkalnego nr 9 
znajdującego się w budynku położonym przy ulicy Poli Gojawiczyńskiej 
4 w Rudzie Śląskiej-Halembie oraz związanego z własnością tego lokalu 

udziału wynoszącego 147/10000 części w prawie własności gruntu. 
Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się odpowiednio w dniach 10.02.2025 r. 

i 7.04.2025 r. zakończyły się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego 
jest należące do Gminy Ruda Śląska prawo własności lokalu mieszkalnego nr 9 znajdu-
jącego się na czwartym piętrze budynku wielorodzinnego położonego przy ul. Poli Go-
jawiczyńskiej 4 w Rudzie Śląskiej – Halembie, dla którego Sąd Rejonowy w Rudzie Ślą-
skiej prowadzi księgę wieczystą KW GL1S/00028358/4 wraz ze związanym z własnością 
tego lokalu udziałem wynoszącym 147/10000 części w prawie własności gruntu, obej-
mującego działki o numerach geodezyjnych 2733/119, 2738/119 o łącznej powierzchni 
3867 m2, zapisane na karcie mapy 1 w obrębie Halemba oraz w księdze wieczystej KW 
GL1S/00023141/5 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

W Dziale III księgi wieczystej KW nr GL1S/00028358/4 wpisane jest roszczenie: 
„Roszczenie dotychczasowego właściciela gruntu o roczną opłatę przekształceniową 
w odniesieniu do każdoczesnego właściciela nieruchomości na podstawie ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów za-
budowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów”. 

Dział IV księgi nr GL1S/00028358/4 jest wolny od wpisów.
Lokal o powierzchni użytkowej 47,80 m2 składa się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki, 

wc, przedpokoju, usytuowany jest na czwartym piętrze budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego. Pomieszczeniem przynależnym jest piwnica o powierzchni 3,45 m2. Lokal 
wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, teletechnicz-
ną, centralnego ogrzewania (co. – sieciowe). Z uwagi na stan techniczny wymagane 
jest przeprowadzenie remontu lokalu.

Cena wywoławcza do przetargu prawa własności lokalu mieszkalnego wraz ze 
związanym z własnością tego lokalu udziałem w nieruchomości wspólnej wynosi 
200.000,00 zł.

Cena sprzedaży ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy 
sprzedającego przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 10.06.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizycz-
ne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy 
ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka 
nieruchomości) i w terminie do dnia 3.06.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wyso-
kości: 10.000,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Poli Gojawiczyńskiej 4/9” przelewem 
na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków 
pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem 
przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo odwołania prze-
targu z uzasadnionej przyczyny.

Oględzin lokalu można dokonać w dniach: 15.05.2025 r. od godz. 10.00 do 
godz. 12.00 oraz 29.05.2025 r. od godz. 13.00 do godz. 15.00. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

Akademia Bambini, aż do aktywnego se-
niora. Hala jest miejscem niezwykle ak-
tywnym, tętniącym życiem od 6.30 do 
22.00, a została otwarta po remoncie 
w 2022 roku. Elementem integracji spo-
łecznej i realizacji celów charytatywnych 
są corocznie organizowane urodziny fun-
dacji. W tym roku chcemy pomóc Lilce, 

córce jednego z naszych członków, która 
straciła wzrok. Uczestnicy wspierają akcję, 
wrzucając datki do skarbonki. Symbolem 
pomocy jest Milion Swingów dla Lilki czyli 
ćwiczenia odważnikiem kettlebell, w któ-
rych biorą udział nasi seniorzy – podsumo-
wał Jerzy Sekura.

Tekst o foto: W.T
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Dwunastu chętnych do budowy trasy N-SPoznamy niebawem 
wykonawcę ostatniego 
fragmentu trasy N-S w kierunku 
południowym, łączącego DTŚ 
z autostradą A4. Otwarto 
bowiem oferty w przetargu 
na budowę odcinka rudzkiej 
N-S–ki od ul.  Bielszowickiej 
do A4, złożyło je 12 firm. 
Najniższa cena ofertowa wynosi 
niecałe 195 mln zł. Komisja 
przetargowa dokona oceny 
ofert i wyłoni wykonawcę, 
z którym miasto podpisze 
umowę na realizację inwestycji.

 W kontekście strategicznego rozwoju 
infrastruktury drogowej, miasto Ruda Ślą-
ska realizuje projekt o znaczącym wpływie 
na regionalny system transportowy. Na 
początku 2024 roku rudzki samorząd uzy-
skał istotne dofinansowanie na projekt 
„Budowa trasy N-S w Rudzie Śląskiej od ul. 
Bielszowickiej do autostrady A4”. Szacun-
kowa wartość przedsięwzięcia wynosi 
266,7 mln zł. Na ten cel miasto otrzymało 
dotację w wysokości 203,6 mln zł z progra-
mu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 
2021-27. Docelowe dofinansowanie po-
kryje 85 procent wartości robót kwalifiko-
walnych. Warto zaznaczyć, że pierwotnie 
zakładana kwota dofinansowania była niż-
sza (ponad 140 mln zł) lecz dzięki zwięk-
szeniu alokacji przez Urząd Marszałkowski, 
wsparcie finansowe zostało podniesione 
do poziomu wskazanego we wniosku apli-
kacyjnym, przekraczając 200 mln zł.

Realizacja prac w przypadku tego odcin-
ka przewidziana jest na 28 miesięcy od 

momentu zawarcia umowy z wyłonionym 
wykonawcą. Okres ten nie obejmuje mie-
sięcy zimowych, trwających od 15 grudnia 
do 15 marca. Planowany odcinek trasy N-S 
połączy ul. Bielszowicką z węzłem auto-
stradowym A4. Budowa tego fragmentu 
jest kluczowa dla całkowitego domknięcia 
połączenia pomiędzy DTŚ, a A4. – To waż-
ny moment w historii budowy trasy N-S 
w naszym mieście. Powstanie tego odcin-
ka umożliwi bezkolizyjny przejazd pomię-
dzy dwiema najważniejszymi arteriami w tej 
części regionu, czyli Drogową Trasą Śred-
nicową, a autostradą A4 – podkreśla pre-
zydent Michał Pierończyk.

 W ramach tego odcinka połączenia 
drogowego powstanie dwujezdniowa tra-
sa łącząca istniejący węzeł przy ul. Bielszo-
wickiej z węzłem autostradowym. Projekt 
przewiduje też budowę wiaduktu nad linią 
kolejową oraz cmentarzem w rejonie 
ul. 1 Maja o długości ponad 150 metrów, 
który będzie najdłuższym tego typu obiek-
tem na całej długości trasy N-S. Ponadto, 
w rejonie ul. Mostowej wybudowana zo-
stanie kładka pieszo-rowerowa. Zakres 
prac obejmuje również przebudowę 
ul. 1 Maja od przejazdu kolejowego do au-
tostrady A4 oraz budowę parkingu na oko-
ło 70 samochodów osobowych w sąsiedz-
twie szkoły podstawowej i cmentarza.

Zasadniczy przebieg trasy N-S, zaprojek-
towany jako droga dwujezdniowa z dwoma 
pasami ruchu w każdym kierunku i prędko-
ścią projektową 70 km/h, ma na celu usu-
nięcie ruchu tranzytowego oraz części ru-

chu lokalnego z dużej części ul. 1 Maja, 
która przebiega na prawie całej długości 
przez obszary o zwartej zabudowie.

Pierwotny projekt budowy trasy N-S, 
zakładający połączenie DTŚ z A4, został 
rozszerzony na północ. Docelowo trasa 
N-S od DTŚ do granicy z Bytomiem składać 
się będzie z czterech odcinków: od węzła 
DTŚ do ul. Magazynowej, od ul. Magazy-
nowej do ul. Orzegowskiej, od ul. Orze-
gowskiej do ul. Piastowskiej oraz od 
ul. Piastowskiej do ul. Karola Goduli. Obec-
nie gotowy jest pierwszy z nich (od DTŚ do 
ul. Magazynowej). Rozpoczęto budowę 
dwóch kolejnych etapów, tj. odcinka od 
ul. Magazynowej do ul. Piastowskiej, z po-
działem na fragmenty do i od ul. Orzegow-
skiej. Wykonawcą tego zadania jest firma 
Eurovia Polska, która złożyła ofertę o war-

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

tości 143,4 mln zł. Umowę w tej sprawie 
podpisano na początku lutego br. Prawie 
cały koszt tego etapu zostanie pokryty ze 
środków zewnętrznych, miasto uzyskało 
na ten cel 140,1 mln zł w ramach siódmej 
edycji Programu Inwestycji Strategicz-
nych.

W dalszej perspektywie, Ruda Śląska 
planuje rozszerzenie trasy N-S w kierunku 
południowym. Jeszcze w bieżącym roku 
miasto zamierza ogłosić przetarg na opra-
cowanie dokumentacji projektowej prze-
dłużenia trasy od węzła autostradowego 
do granicy z Mikołowem. Realizacja tych 
inwestycji ma fundamentalne znaczenie 
dla poprawy płynności ruchu drogowego 
w Rudzie Śląskiej i całym regionie, integru-
jąc kluczowe arterie komunikacyjne.

(w)

Ponad 400 dzieci w tym roku urodziło się w GoduliSzpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
nie przypadkiem postrzegany 
jest jako kluczowy ośrodek 
opieki perinatalnej w regionie. 
Potwierdzają to najnowsze 
dane dotyczące urodzeń oraz 
ciągły rozwój infrastruktury 
i usług. Od początku roku 
w rudzkim szpitalu przywitano 
na świecie aż 403 maluszki.

Analizując statystyki z początku 2025 
roku, Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej od-
notował znaczną liczbę przyjętych na świat 
noworodków. Łącznie w marcu i kwietniu 
2025 roku w godulskiej placówce urodziło 
się 203 dzieci. W samym marcu na świat 
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przyszło 66 chłopców i 54 dziewczynki. 
Masa urodzeniowa najmniejszego nowo-
rodka w tym miesiącu wynosiła 390 g, 
a największego 4410 g. W kwietniu powi-
tano 51 chłopców i 38 dziewczynek, naj-
mniejszy maluszek ważył 850 g, natomiast 
największy osiągnął niebagatelną wagę bo 
4620 g. Od początku 2025 roku w rudzkim 
szpitalu powitano na świecie aż 403 nowo-
rodki.

– Liczymy, że nowonarodzonych dzieci 
w Szpitalu Miejskim w Rudzie Śląskiej bę-
dzie jeszcze więcej, ponieważ otwarliśmy 
zmodernizowany odcinek położniczy Od-
działu Perinatologii, Ginekologii i Położnic-

twa. Warunki dla mam i ich maluszków są 
teraz dużo bardziej komfortowe – mówi 
Agnieszka Strzelczyk, rzecznik Szpitala 
Miejskiego w Rudzie Śląskiej.

Oddział Perinatologii, Ginekologii i Po-
łożnictwa w Szpitalu Miejskim w Rudzie 
Śląskiej charakteryzuje się bardzo dobrym 
standardem opieki, również w wymagają-
cych przypadkach, co wynika z jego statu-
su oddziału o trzecim, najwyższym stopniu 
referencyjności. To właśnie w tej placówce 
rodzą się m.in. dzieci z powikłanych ciąż, 
o niskiej masie urodzeniowej, a także z ciąż 
mnogich, w tym trojaczki czy czworaczki.

W ramach działań informacyjnych i edu-
kacyjnych, szpital planuje zorganizować 
dni otwarte, podczas których przyszli ro-
dzice będą mieli możliwość zapoznania się 
z oddziałem położniczym oraz blokiem po-
rodowym. Wydarzenie to odbędzie się 
w sobotę, 24 maja, w godzinach 10.00-
12.00.

Kluczowym elementem wsparcia dla 
przyszłych rodziców jest Szkoła Rodzenia 
„Rodzić po Rudzku”. Pod okiem doświad-
czonych położnych pracujących na co 
dzień na sali porodowej, oddziale nowo-
rodkowym i w Banku Mleka Kobiecego, 
przyszli rodzice kompleksowo przygoto-
wują się do porodu, pielęgnacji noworod-
ka oraz laktacji. Położne, bazując na swojej 

gruntownej wiedzy, pasji i bogatym do-
świadczeniu, przedstawiają rzetelne infor-
macje, rozwiewając powszechne mity, co 
ma na celu kompleksowe przygotowanie 
przyszłych rodziców do pełnienia nowej, 
życiowej roli.

Zajęcia w Szkole Rodzenia odbywają się 
w komfortowej przestrzeni, wyposażonej 
w udogodnienia takie jak wygodne worki 
sako, piłki oraz materace. Szczególny na-
cisk kładziony jest na praktyczne ćwiczenia 
z zakresu pielęgnacji noworodka, realizo-
wane na czterech specjalnie przystosowa-
nych stanowiskach. Do nauki kąpieli wyko-
rzystywana jest zarówno wanienka, jak 
i wiaderko. Kurs w rudzkiej Szkole Rodze-
nia trwa 7 tygodni i obejmuje 7 spotkań, 
z których każde trwa 1 godzinę i 45 minut. 
Zajęcia odbywają się w kameralnych gru-
pach liczących 5-6 par, co zapewnia indy-
widualne podejście do każdej z nich. Pro-
gram kursu obejmuje szereg kluczowych 
zagadnień, takich jak: poród, połóg, pielę-
gnacja noworodka, karmienie piersią czy 
wsparcie laktacji.

Zajęcia w Szkole Rodzenia „Rodzić po 
Rudzku” są bezpłatne. Osoby zaintereso-
wane udziałem, znajdujące się pomiędzy 
22. a 23. tygodniem ciąży, mogą kontakto-
wać się telefonicznie pod numerem 502-
113-894. (w)

OGŁOSZENIA  
DROBNE

Nieruchomości

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-
054.

 Świadectwa Charakterystyki Ener-
getycznej. Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-
999-458.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-
364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

uSługi

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie 
drzew. Tel. 607-219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

 Remont łazienki. Tel. 507- 055-
024.

 Dachy – papa termozgrzewalna, 
tel. 880-201-358. 

 STuDio FigurA ruda śląska go-
DuLA. Profesjonalne modelowanie 
Sylwetki! ul. Karola goduli 36, ruda 
śląska. Tel. 453-382-820. FB: Studio 
Figura goDuLA.

moToryzAcjA

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. PłAcimy NAj-
LePiej. Tel. 502-752-634.

 AuTo SKuP, tel. 509-364-700.

TurySTyKA

 Beskidy w maju – turnus od 1050 zł 
dla emerytów/rencistów/inwalidów. 
U nas można skorzystać z masarzy 
leczniczych i dowozu. Tel. 501-642-
492.
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 9 maja w Świętochłowicach podpisane zostało porozumienie na rzecz przedsiębiorczości 
i wsparcia dla rynku pracy. Inicjatywa ta jest wspólnym przedsięwzięciem Śląskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości i Powiatowego Urzędu Pracy w Świętochłowicach. Podpisy pod aktem 
porozumienia złożyli Marek Tendera, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Świętochłowicach 
oraz Izabela Moczko, prezes Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości. 

Porozumienie z PUP w Świętochłowicach

Głównym celem zawartego porozumienia jest moty-
wowanie i wsparcie dla osób, które planują rozpocząć 
działalność gospodarczą, a także pomoc w zakresie roz-
woju już istniejących przedsiębiorstw. Dokument ma 
również stworzyć dogodne warunki do rozwoju zawodo-
wego osób zatrudnionych oraz tych, którzy są zaintere-
sowani zmianą swoich kwalifikacji zawodowych. Dodat-
kowo, porozumienie zakłada podniesienie poziomu ak-
tywności sektora MŚP w regionie.

– Warto osadzić to wydarzenie w szerszym kontek-
ście działań podejmowanych przez  Inkubator – wyja-
śnia Izabela Moczko, prezes Śląskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości. – Porozumienie podpisane w Świę-
tochłowicach  jest  bowiem  kolejnym  krokiem  po  po-
dobnej inicjatywie z 29 kwietnia, kiedy to zawarliśmy 
umowę z Powiatowym Urzędu Pracy w Zabrzu. Wcze-
śniej  takie  porozumienia  podpisaliśmy  z  publicznymi 
służbami zatrudnienia miast Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego. Umowa podpisana w Świę-
tochłowicach to naturalna konsekwencja w budowa-

niu  lokalnego  ekosystemu  sprzyjającego  rozwojowi, 
innowacjom  i  przedsiębiorczości  – dodaje Izabela 
Moczko.

Zawieranie porozumień o współpracy pomiędzy 
urzędami pracy a instytucjami takimi jak Śląski Inkuba-
tor Przedsiębiorczości umożliwia w sposób precyzyjny 
zaplanowanie i realizowanie działań skierowanych do 
wspólnego klienta. Dzięki temu urzędy pracy stają się 
miejscami jeszcze bardziej nowoczesnymi, przyjazny-
mi i pomocnymi dla swoich klientów, a jednocześnie 
wzmacniają potencjał i skuteczność działania strefy 
lokalnego biznesu oraz przedsiębiorczości. Działania 
te nabierają szczególnego znaczenia w obecnej sytu-
acji na rynku pracy, gdzie utrzymująca się na niskim 
poziomie stopa bezrobocia stawia urzędy pracy w no-
wej roli. Coraz częściej zgłaszają się do nich pracodaw-
cy, którzy mają problem ze znalezieniem kandydatów 
do pracy. Z drugiej strony, w wykazach bezrobotnych 
wciąż figuruje bardzo dużo osób trwale bezrobotnych. 
Intencją tych spotkań i porozumień jest wypracowa-
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Już po raz dwudziesty pierwszy Ruda Śląska stanie się przestrzenią dialogu, wzajemnego wsparcia 
i świętowania obecności osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym miasta. 
W dniach 21–30 maja 2025 roku odbędzie się Tydzień Godności Osób z Niepełnosprawnościami 
(TGON), którego celem jest integracja i budowanie społeczeństwa bez barier. W ramach 
wydarzenia zaplanowano liczne inicjatywy o charakterze kulturalnym, sportowym, edukacyjnym 
i zawodowym.

XXI Tydzień Godności Osób  
z Niepełnosprawnościami 

– Tydzień Godności to czas, gdy jeszcze mocniej niż 
zwykle zwracamy uwagę na godność, prawa i poten-
cjał osób z niepełnosprawnościami. To także okazja do 
integracji, wspólnej zabawy i wzajemnego inspirowa-
nia się. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu  lokalnych 
instytucji  i  organizacji  po  raz  kolejny  pokazujemy,  że 
Ruda Śląska to miasto otwarte i solidarne – mówi An-
na Krzysteczko, wiceprezydent miasta Ruda Śląska ds. 
społecznych.

Tegoroczna edycja rozpocznie się 21 maja mszą 
świętą w Sanktuarium Matki Bożej z Lourdes w Ko-
chłowicach. Następnie uczestnicy przejdą kolorowym 
korowodem do DPS „Św. Józef”, gdzie odbędzie się 
symboliczne przekazanie klucza do bram miasta. 
W kolejnych dniach mieszkańcy będą mogli wziąć 
udział w różnorodnych wydarzeniach. 

Na najmłodszych i ich rodziny czekają festiwale ar-
tystyczne, turnieje sportowe i integracyjne zabawy. 
Na scenie Śląskiego Teatru Impresaryjnego dzieci 
z przedszkoli zaprezentują swoje umiejętności wokal-
ne podczas festiwalu „Do, re, mi”, a miłośnicy sportu 
będą mogli kibicować podczas rozgrywek piłkarskich 
Olimpiad Specjalnych, zawodów w warcaby, a także 
podczas Olimpiady Radości.

Na terenie szkół i ośrodków odbywać się będą pik-
niki, warsztaty, gry podwórkowe i zajęcia edukacyjne 

– m.in. escape roomy, zagadki logiczne czy kalambury. 
Organizatorzy przygotowali również wiele działań 
wspierających aktywizację zawodową osób z niepeł-
nosprawnościami – odbędą się dyżury doradców za-
wodowych, warsztaty pisania CV, dni otwarte w insty-
tucjach publicznych i spotkania z pracodawcami oraz 
przedstawicielami ZUS.

Wyjątkowym punktem programu będzie jubileusz 
30-lecia zespołu teatralno-muzycznego „Od Serca”, 
który będzie świętować jubileusz swojej działalności 
podczas spotkania w kinie „Patria” (26.05) oraz biesia-
da z okazji 45-lecia Dziennego Domu „Senior-Wigor” 
(29.05). Dla miłośników sztuki zaplanowano również 
wernisaż wystawy fotograficznej „Nie/zapomnienie” 
autorstwa Krzysztofa Gołucha, połączony z prezenta-
cją albumu w Stacji Biblioteka w Chebziu (28.05).

Nie zabraknie także wydarzeń o charakterze nauko-
wym i zdrowotnym – wśród nich znajdzie się m.in. 
sympozjum poświęcone roli sportu w życiu osób z nie-
pełnosprawnościami, organizowane we współpracy 
z Akademią Wychowania Fizycznego w Katowicach 
oraz Olimpiadami Specjalnymi (29.05).

Zwieńczeniem TGON będzie 30 maja Dzień Otwarty 
w Ośrodku Adaptacyjnym dla Dzieci Niepełnospraw-
nych, podczas którego symboliczny klucz do miasta 
zostanie zwrócony do magistratu. UM

nie takiego modelu działania, w którym współpraca 
pracodawców z urzędami pracy stanie się bardziej 
efektywna. To również odpowiedź na potrzebę 

uwzględnienia zróżnicowanego zapotrzebowania na 
poszczególne zawody i kompetencje w regionach oraz 
elastycznego podejścia do specyfiki każdego miasta.

Porozumienie podpisane w Świętochłowicach, po-
dobnie jak to wcześniejsze w Zabrzu, otwiera szereg 
możliwości. Planowane działania przewidują między 
innymi organizację spotkań z przedstawicielami lokal-
nej strefy przedsiębiorców. Kluczowym elementem 
mają być również targi pracy, umożliwiające przedsta-
wienie ofert na świętochłowickim rynku pracy. Dzięki 
temu, osoby bezrobotne, poszukujące zatrudnienia 
lub zainteresowane zmianą pracy, będą mogły skorzy-
stać z tej formy bezpośredniego kontaktu z potencjal-
nymi pracodawcami. Wszystkie te działania mają na 
celu kompleksowe wsparcie zarówno dla osób wcho-
dzących na rynek pracy lub planujących założenie fir-
my, jak i dla istniejących przedsiębiorców oraz osób 
poszukujących nowych wyzwań zawodowych. bl

Nie da się ukryć, że nie jesteśmy już dziećmi, zasłu-
chanymi w opowieści babci. Prace Bożeny Labus, choć 
inspirowane baśniami i legendami, podchodzą jednak 
do nich w sposób godny dojrzałego odbiorcy.

– Każdy człowiek w pewnym momencie życia prze-
chodzi  transformację.  Odkrywa  siebie.  Jednym  przy-
chodzi  to  szybciej,  a  innym później – mówi artystka, 
gdy rozmawiamy na temat jej prac na poddaszu biblio-
teki. – Największą wartością, jaką odkryłam jest 
to, że świadoma i przebudzona kobieta 
jest jak wilczyca, pełna mocy 
i siły. Nie boi się po-
dążać  własną  dro-
gą  – dodaje. Boże-
na Labus na co dzień 
pracuje jako pielę-
gniarka. Podyplomowo 
skończyła studia z zakre-
su tworzenia dzieł malar-
skich i rysunkowych na ASP 
w Łodzi. Dopiero w okolicach 
„czterdziestki” odkryła w sobie 
talent do malarstwa, a owocem 
tego jest wspomniana wystawa. 
W jej powstaniu ważna była rów-
nież lektura ,,Biegnącej z wilkami” 
Clarissy Pinkoli Estés, bowiem obrazy powstawa-
ły jako ilustracje do tejże książki. Dla lepszego zrozu-
mienia kontekstu samych prac, warto zresztą po nią 
sięgnąć.

,,Biegnąca” stanowi swoistą analizę psychiki kobiet. 
Estés dokonuje jej przy pomocy żeńskich postaci z wy-
branych legend i baśni. Znajdziemy tam takie, wyda-
wałoby się, znane nam historie jak: ,,Brzydkie kacząt-
ko”, ,,Sinobrody”, czy ,,Dziewczynka z zapałkami”. Są 
one obecne także na obrazach artystki, ale cykl ,,Dro-

Czy jeszcze pamiętamy baśnie z dzieciństwa? O zwierzętach, miłości, dobrej i złej magii. 
O bohaterach i czarownicach. Teraz możemy je sobie przypomnieć w filii nr 18 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Halembie. I to nie tylko przez lekturę wypożyczonych tam książek. Do tego 
niezwykłego, zaczarowanego świata przeniesie nas wystawa prac autorstwa naszej lokalnej artystki 
Bożeny Labus, zatytułowana ,,Droga do siebie...”. Można ją zwiedzać do 31 maja.

„Droga do siebie”, czyli odkrywanie duszy

ga do siebie…” to nie tylko ilustracje waż-
nej dla autorki książki. To też piękna 

pamiątka oraz dokumentacja jej po-
dróży na Islandię. Trzeba przyznać, że 

styl oraz estetyka prac  oddają spe-
cyficzny klimat wyspy, poprzez 

odpowiednio skonstruowane 
mozaiki kształtów, kontrastów 

i barw. Wcześniej podobny cykl 
obrazów artystka stworzyła zainspirowana 

podróżami po Portugalii.. Bożena Labus podkreśla, 
że ważną rolę w jej procesie twórczym, w kwestii in-
spiracji, odegrał także halembski las i spacery po nim. 
Każdy obraz powstał też w oparciu o zbierane tam ro-
śliny.

 Nie tylko cykl jako całość, ale i każda ilustracja 
z osobna, to odmienna historia. Każdy zwiedzający od-
najdzie w tej wystawie cząstkę własnej duszy. Czy to 
w cieple ognia pogrążonej w mroku ,,Dziewczynki z za-
pałkami”, czy to w przenikliwym spojrzeniu oka z ,,Łez 
rybaka”. lub w dzikiej i intensywnej ,,Wilczycy”.

Tekst i foto: Paweł Tulik

Żywa lekcja historii
W Szkole Podstawowej nr 22 im. J. S. Dworaka 

w Nowym Bytomiu otwarto 8 maja wystawę „Koniec 
i początek. Rok 1945 na Górnym Śląsku”, przygotowa-
ną przez Instytut Pamięci Narodowej Oddziałowe Biu-
ro Edukacji Publicznej w Katowicach. Ta nietuzinkowa 
lekcja historii ma na celu przybliżenie uczniom, ale nie 
tylko, prawdy o historycznych wydarzeniach, mają-
cych miejsce w naszym regionie tuż po zakończeniu II 
wojny światowej.

– Uczniowie  nowobytomskiej  szkoły  zapoznają  się 
z ekspozycją na lekcjach historii, edukacji regionalnej, 
czy  lekcjach  wychowawczych.  Ekspozycja  została 
umieszczona  w  bibliotece  szkolnej.  Czynna  będzie 
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przez  najbliższe  dwa  tygodnie  i  udostępniona  całej 
społeczności  szkolnej,  z  rodzicami  uczniów  włącznie 
– mówi bibliotekarka SP 22, Janina Bienek. (w)
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W dniach 5-6 lipca w Stacji Biblioteka 
w Rudzie Śląskiej odbędą się trzecie 
Ogólnopolskie Targi Książki Wydawców 
Niezależnych. Wydarzenie to jest inicjatywą 
rudzkiego poety, pisarza i wydawcy Janusza 
Muzyczyszyna oraz Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Rudzie Śląskiej.

Targi Książki w Stacji Biblioteka!

Stacja Biblioteka, zrewitalizowany zabytkowy dwo-
rzec w Chebziu, postrzegana jest często jak „okno na 
świat”, otwarcie się na nowe drogi, które prowadzą 
do świata literatury. Na mapie Rudy Śląskiej jest miej-
scem już kultowym, gdzie na bardzo wielu płaszczy-
znach dochodzi do bezpośredniego kontaktu czytelni-
ka z książką, nie tylko z opowieścią czy informacją, ale 
i z całym spectrum działań wpisujących się w definicję 
kultury. Tu odbywają się koncerty, spotkania autor-
skie, wernisaże, debaty i panele dyskusyjne.

– W sposób oczywisty Stacja Biblioteka wpisuje się 
w ideę Targów, jest to miejsce, gdzie człowiek spotyka 
się z książką, z informacją artystyczną, naukową, po-
pularnonaukową, zapisaną w dużej mierze głównie 
jeszcze dzisiaj w formie kodeksu, ale też w formach 
digitalnych. Aby powstała książka, musi być najpierw 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYdENT MIASTA RUdA ŚlĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie 

Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska jest niezabudowana 
nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie Śląskiej – Bielszowicach przy ulicy Sta-
nisława Nabzdyka, stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 5089/318 o powierzchni 727 m2, użytki : „ Bz, 
Ł-IV”, obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW Gl1S/00006656/3. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej przedmiotowa nieruchomość inwestycyjna zostanie sprzedana z udzia-
łem wynoszącym 1/27 część w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 
5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV, lzr-RV, ŁIV, PsIV, 
RV”, 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „lsIV, lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze 
wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00055272/5; 5079/319 o powierzchni 
305 m2, użytek „lzr-PsIV”, 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „lzr-PsIV”, 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek 
„lzr-PsIV”, 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „lzr-PsIV”, 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsI-
V”,5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”, 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,5066/4083 
o powierzchni 227 m2, użytek „lzr-PsIV”,5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „lzr-PsIV”,5085/319 o powierzchni 297 
m2, użytki: „lzIV, lzr-PsIV”,obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr Gl1S/00055088/8.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe działki 
stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo -usługowej (symbol planu 3MNU).

Cena wywoławcza (netto) do przetargu działki nr 5089/318 wraz z udziałem wynoszącym 1/27 część w działkach nr 
5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 
5090/318, 5096/318 wynosi 206.000,00 zł. 

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 17.07.2025 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) dokonanie 
w terminie do dnia 10.07.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 10.300,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, 
działka nr 5089/318” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachu-
nek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty 
i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OGŁOSZENIA

autor. A potem dochodzi do spotkania z autorem, któ-
ry prezentuje swoje dzieło, i które jest przeżyciem dla 
wszystkich: i dla autora, i dla czytelnika, zatem i dla 
biblioteki. Z tego punktu widzenia patrząc, biblioteka, 
która kreuje tak szeroko temat książki, to jest rzecz 
niebywała – wyjaśniał dyrektor MBP Krystian Gałusz-
ka. – Propozycja, byśmy taką inicjatywę podjęli, trafi-
ła w sedno. Mamy w tym roku już trzecią edycję, tro-
chę eksperymentalną, gdyż Targi będą trwały cały 
weekend, czyli w sobotę i niedzielę. Przyjadą do nas 
autorzy i czytelnicy z całej Polski – dodał Krystian Ga-
łuszka. 

W przeciwieństwie do dużych, komercyjnych im-
prez targowych, Targi w Stacji Biblioteka skupiają się 
wyłącznie na samowydawcach (self-publisherach). 
Jak wyjaśnia Janusz Muzyczyszyn, jest to odpowiedź 
na trudności, z jakimi borykają się niezależni pisarze 
i mali wydawcy na tradycyjnych targach, gdzie koszt 
najmniejszego stoiska może wynosić kilka tysięcy zło-

tych, co wymaga sprzedaży dużej liczby książek tylko 
po to, by pokryć koszty udziału. 

– Chciałbym, żeby ta impreza była coroczna, bo my 
zaczęliśmy w Polsce jako pierwsi prezentować wy-
dawców niezależnych. Po nas przykład wzięły inne 
miasta – opowiadał Janusz Muzyczyszyn. – To jest nie-
zwykła promocja miasta i z relacji dotychczasowych 
wystawców, wiem że odbiorcy są zachwyceni Stacją 
Biblioteka i atmosferą jaka u nas panuje. 

Self-publisher to osoba, która samodzielnie zarzą-
dza całym procesem wydawniczym – od napisania 
tekstu, przez znalezienie redaktora, korektora, grafika, 
składu, drukarni, po promocję, marketing i logistykę 
sprzedaży. Są to często autorzy wydający bardzo do-
bre książki na wysokim poziomie edytorskim, którzy 
potrzebują miejsca, by pokazać się światu. Takie wła-
śnie pozycje książkowe będą dostępne na lipcowych 
Targach w Stacji Biblioteka. 

– W tegorocznej edycji będzie nowość i bardzo się 
z tego cieszę. Będzie stoisko książki ukraińskiej. Jest 
sporo obywateli Ukrainy, którzy w naszym mieście 
i w okolicznych miastach żyją, mieszkają, pracują, pła-
cą podatki, wysyłają dzieci do szkół i są zainteresowa-
ni czytelnictwem – powiedział Janusz Muzyczyszyn. 
– Zgłosiła się do mnie wydawczyni, która prowadzi 
swoje wydawnictwo w Ukrainie. No i kilka ciekawych 
pozycji literatury ukraińskiej będzie. 

W tym roku targi odbędą się po raz pierwszy przez 
dwa dni – w sobotę i niedzielę. Organizatorzy stale 
starają się uatrakcyjnić wydarzenie i co roku wprowa-
dzają nowe elementy. W programie trzecich Targów 
planowane są spotkania z autorami i panele dyskusyj-
ne, po raz pierwszy odbędą się warsztaty dla dzieci. 
Choć świadomie unika się konkurowania z typowo ślą-
skimi imprezami, na Targach będą obecni pisarze z na-
szego regionu, ale także z innych części kraju.

W tym roku wydarzenie objęte zostało patronatem 
prasowym „Wiadomości Rudzkich”.  bl
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Przez cały tydzień 
w Szkole Podstawowej nr 
13 im. Alfreda Szklarskie-
go w Rudzie Śląskiej pa-
nował prawdziwie euro-
pejski klimat, uczniowie 
rywalizowali w konkur-
sach plastycznym, infor-
matycznym i literackim, 
zgłębiając historię, sym-
bole i wartości Unii Euro-
pejskiej.

Na zakończenie tygodnia europejskiego odbyła się  
podsumowująca akademia. Gościł na niej  Rafał Wach-
nik z Agencji Kolejowej Unii Europejskiej i opowiadał 
o pracy urzędnika europejskiego, o tym jak wygląda 
codzienne tworzenie i wdrażanie unijnych przepisów 
w sektorze transportu, jak przebiega certyfikacja bez-
pieczeństwa kolei oraz jakie korzyści przynosi nam 
wspólne działanie na szczeblu europejskim. Natomiast 
Aleksandra Kruszewska, naczelnik Wydziału Rozwoju 
Miasta opowiedziała o projektach realizowanych 
w mieście dzięki funduszom unijnym: adaptacji zabyt-
kowego Wielkiego Pieca Huty Pokój, budowie trasy 
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„Maraton matematyczny po UE”
Co wiedza na temat Unii Europejskiej ma wspólne-

go z wiedzą matematyczną? Okazuje się, że obydwie 
te dziedziny można połączyć w interesujący sposób. 
Pokazały to organizatorki międzyszkolnego konkursu 
dla klas szóstych „Maraton matematyczny po UE”, któ-
ry odbył się 8 maja w Szkole Podstawowej nr 28 
im. W. Janasa w Rudzie, z okazji Dnia Europy. Dziesięć  
drużyn z rudzkich szkół zmierzyło się z zadaniami ma-
tematycznymi oraz wiedzą o UE. – Były zadania po-
zwalające wykazać się znajomością państw członkow-
skich Unii Europejskiej, należało połączyć flagę ze sto-
licą i nazwą państwa, nazwać zabytki, znać najważ-
niejsze wydarzenia UE oraz daty, pojawiło się zadanie, 
w którym trzeba było wysłuchać hymnów i podać ich 
nazwę – powiedziała jedna z organizatorek, Katarzyna 
Filipiak.

Konkurs wymagał bardzo wszechstronnych umie-
jętności uczestników. Niektórzy uczniowie mieli okazję 
popisać się nawet umiejętnościami aktorskimi np. za-
demonstrować skok narciarski, czy też zaśpiewać pio-
senkę w danego kraju. – Obliczaliśmy też wysokości 
budynków europejskich oraz wybraliśmy się w podróż 
do Europy sprawdzając, czy starczy nam paliwa. 
Uczniowie przygotowywali również prezentację wy-
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Turniej podsumował działania proekologiczne
Szkoła Podstawowa nr 11 Specjalna w Bielszowi-

cach już po raz siódmy zorganizowała Regionalny Tur-
niej Ekologiczny, odbywający się pod hasłem „Ekolo-
gia, dobry wybór przyszłości”. Do udziału w tym wyda-
rzeniu zaproszono uczniów ze szkół specjalnych Kato-
wic, Świętochłowic, Bytomia i Zabrza. W zmaganiach 
ekologicznych nie zabrakło rudzian – uczniów ze Szko-
ły Podstawowej nr 35 Specjalnej i oczywiście gospoda-
rzy turnieju – Odbywający się po raz siódmy turniej 
zorganizowaliśmy w formie gry ekologicznej, łączącej 
konkurencje o tematyce ekologicznej z konkurencjami 
sportowymi. Kluczowym elementem było wykorzysta-
nie w konkurencjach różnorodnych materiałów z recy-

klingu, takich jak gazety, stare worki, folie czy butelki. 
Celem wszystkich konkurencji było nauczenie dzieci 
działań proekologicznych – powiedziała organizatorka 
turnieju, zajmująca się od 25 lat w bielszowickiej szko-
le działaniami związanymi z ekologią, Izabela Chajec. 
Wsparły ją w organizacji: Jolanta Kiwic, Stefania Weiss, 
Katarzyna Sobczak i Aneta Stańczak. Gośćmi turnieju 
byli: wiceprezydent Anna Krzysteczko oraz Eugeniusz 
Malinowski, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej, którzy zasiedli w jury.

– Turniej został przeprowadzony w formie ekolo-
gicznej gry planszowej. Uczniowie mogli sprawdzić 
także swoje siły rozwiązując różnego rodzaju zadania 

Europejski tydzień w SP 13 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA ODDANIE W DZIERŻAWĘ NA CZAS 
NIEOZNACZONY CZĘŚĆ NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA POŁOŻONEJ W REJONIE UL. STORCZYKÓW Z PRZEZNACZENIEM POD 

OGRÓDEK REKREACYJNY W KOMPLEKSIE OGRÓDKÓW REKREACYJNYCH.
Przedmiotem przetargu ustnego nieograniczonego jest oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony nieru-

chomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej w rejonie 
ulicy Storczyków cz. działek o nr 1352/185 pow. 1858 m2 i 1355/206 o pow. 374 m2 obręb Ruda, k.m.8, KW 
GL1S/00006667/3 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Ruda Śląska przedmiotowa 
nieruchomość przeznaczona do oddania w dzierżawę oznaczona jest symbolem ZP1- teren zieleni urządzonej 
z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny o pow. 448 m2 w kompleksie ogródków rekreacyjnych.

Wywoławcza wysokość czynszu netto dzierżawy gruntu pod ogródek rekreacyjny wynosi 1,07 zł netto/pow./
rok.

Wywoławcza wysokość czynszu najmu ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od 
towarów i usług VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 3.06.2025 r. o godzinie 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6. 

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia 
(zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.ruda-
slaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 27.05.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 400,00 zł (czterysta 
złotych) z dopiskiem „wadium – ogródek rekreacyjny w rejonie ul. Storczyków”, przelewem na rachunek ban-
kowy numer 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
(pokój 238) tel. 32 244-90-00 wew. 2231, 2380.

branego kraju UE, która również została oceniona 
– dodała druga z organizatorek, Agnieszka Zegardło.

Spośród dziesięciu drużyn wyłoniono zwycięzców: 
na I i III miejscu uplasowały się drużyny z SP 3,  
a II miejsce zajęła drużyna z SP 28. Nikt jednak nie 
opuścił konkursu z pustymi rękami, każdy zespół otrzy-
mał upominki. Nagrody ufundowała Komisja Europej-
ska Przedstawicielstwo w Polsce, Europe Direct w Ka-
towicach oraz Kolejkowo Gliwice. W przygotowania 
włączyli się tez rodzice uczniów SP 28  oraz „Zaje Bi-
stro” z Zabrza, którzy zadbali o poczęstunek. (w)

N–S łączącej miasto z autostradą A4, rekultywacji te-
renów po koksowni Orzegów oraz stworzeniu nowo-
czesnych ścieżek pieszo-rowerowych. Dzięki jej opo-
wieści uczniowie zobaczyli, jak środki UE zmieniają ich 
najbliższe otoczenie.

Kulminacyjnym punktem akademii był quiz, pod-
czas którego dzieci ochoczo odpowiadały na pytania 
o flagę Unii, strefę Schengen czy wspólną walutę euro. 
Każda poprawna odpowiedź nagradzana była drob-
nym upominkiem. Na koniec wyróżnieni zostali laure-
aci konkursów: plastycznego, informatycznego i lite-
rackiego.  (w)

Fo
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oraz odpowiadając na pytania związane z ochroną 
środowiska i segregacją odpadów. Jestem pod wraże-
niem wiedzy tych młodych ludzi, którzy z zapałem 
uczestniczyli w ekologicznej rywalizacji – podkreśliła 
wiceprezydent Anna Krzysteczko. 

Bielszowicki turniej, jak każdego roku był integralną 
częścią i podsumowaniem szerszych działań proekolo-
gicznych prowadzonych w szkole. W ramach tych ini-
cjatyw uczniowie biorą udział w ogólnopolskiej akcji 
„Sprzątanie Świata”, dwa razy w roku starsi uczniowie 
sprzątają wyznaczony teren w mieście, młodsi uczest-
niczą w turnieju o puchar św. Franciszka. Ponadto 
uczniowie zajmują się uprawą roślin doniczkowych, 
a także prowadzą zbiórki różnego rodzaju odpadów, 

np. baterii czy elektrośmieci. Wszystkie te działania, 
w tym organizacja Turnieju Ekologicznego, mają na ce-
lu uczenie dzieci i młodzieży pozytywnych, proekolo-
gicznych postaw i nawyków przez cały rok.

 (w)

Podróż do lat dzieciństwa
Wbrew temu co widzi-

my za oknem, do Rudy Ślą-
skiej dawno już zawitała 
wiosna. A skoro wiosna, 
to… Tuwim. Razem z kolegą 
Brzechwą odwiedził Szkołę 
Podstawową nr 17 im. Jana 
Karskiego w Bielszowicach. 
A wszystko to w ramach zor-
ganizowanego tam I Rudzkie-
go Konkursu Recytatorskiego, 
w czasie, którego dzieci ze szkół 
podstawowych prezentowały 
wiersze wspomnianych poetów.

Wydarzenie otworzyła wice-
prezydent Anna Krzysteczko, wy-
rażając nadzieję, że pierwsza edycja konkursu nie bę-
dzie ostatnią, a on sam na stałe zagości w kanonie 
szkolnych wydarzeń w mieście. Zwłaszcza, że wiersze 
Tuwima i Brzechwy to już pełnoprawny element naszej 
kultury, na którym wychowują się kolejne pokolenia 
Polaków. I właśnie to, jak powiedziała jedna z organizu-
jących turniej polonistek, stanowiło impuls do stwo-
rzenia konkursu. Warto zaznaczyć, że  impreza odbyła 
się pod patronatem prezydenta Michała Pierończyka.

W jury zasiedli: prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci Bronisław Wilk, dyrektorka Młodzieżowego 

Domu Kultury Katarzyna Sroka 
oraz polonistka i bibliotekarka z SP 
17 Elżbieta Lewery. Przed ogło-
szeniem jurorskiego werdyktu 
uczniowie SP nr 17 zaprezento-
wali niespodziankę – prezenta-
cję utworu Jana Brzechwy ,,Na 
straganie” oraz muzyczno – ru-
chową interpretację ,,Okula-
rów” Juliana Tuwima.

Wszyscy uczestnicy spisali 
się na medal i dlatego też 
każdy otrzymał nagrodę. 
Wręczyły je wiceprezydent 
Anna Krzysteczko oraz dy-

rektorka SP 17 Agata Ociepka. Pierwsze miej-
sce zajęła Lena Orszulak, drugie Rafał Glodny, a trze-
cie Magdalena Puczko. Ponadto wyróżnienia otrzy-
mali: Laura Piłat, Aleksander Małysek i Alicja Grzy-
bowska.

Po tym powrocie do dziecięcych lat nie pozostaje 
nic innego jak pogratulować nauczycielom i dyrekcji 
inicjatywy, a uzdolnionym uczestnikom konkursu ży-
czyć dalszego rozwijania poetyckiej pasji. Zwłaszcza, 
że mogą się naprawdę zdziwić, gdy za kilka lat po-
znają dojrzalszą stronę twórczości Juliana Tuwima…

 Tekst i foto: Paweł Tulik



WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch 
nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 
przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z prze-
znaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe własności 
Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach przy ulicy Stanisława 
Nabzdyka, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 5046/323 o powierzchni 657 m2, użytek „PsIV”, 
– 5047/323 o powierzchni 662 m2, użytki: „ŁIV, PsIV”,
obręb Bielszowice, k.m.3, zapisane w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 

w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00031378/4.
W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych 

zostanie sprzedana łącznie  z udziałem wynoszącym po 1/27 części w nieruchomości obejmują-
cej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami 
geodezyjnymi: 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”, 
5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie 
mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW 
nr GL1S/00055272/5; 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5069/319 o powierzch-
ni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5054/321 
o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, 
PsIV”,5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”, 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-
PsIV, ŁIV, PsIV”,5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,5076/319 o powierzchni 498 
m2, użytek „Lzr-PsIV”,5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,obręb Bielszowice, 
zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 
Śląska przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługo-
wej i mieszkaniowo -usługowej (symbol planu 3MNU).

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 
1/27 części w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 
5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą: dla dział-
ki 5046/323 – 190.000,00 zł, dla działki 5047/323 – 191.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towa-
rów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 29.07.2025 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu 
miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 22.07.2025 r. dokonają wpłaty wa-
dium w wysokości: dla działki 5046/323 – 9.500,00 zł, dla działki 5045/323 – 9.600,00 zł, z dopi-
skiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 
1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda 
Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty 
i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie 

Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej - Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi :

– 5044/323 o powierzchni 829 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 
– 5045/323 o powierzchni 771 m2, użytek „PsIV”,
obręb Bielszowice, k.m.3, zapisane w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00031378/4.
W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym po 

1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 
5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”, 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”, obręb Biel-
szowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5; 
5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-
PsIV”, 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,5051/323 o powierzchni 39 m2, 
użytek „ŁIV”, 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,5076/319 o powierzchni 
498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wie-
czystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo -usługowej (symbol planu 3MNU).

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/27 części w działkach nr 5094/318, 5085/319, 
5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą: dla działki 
5044/323 – 217.000,00 zł, dla działki 5045/323 – 216.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.
Przetarg odbędzie się w dniu 01.07.2025 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 24.06.2025 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości: dla działki 5044/323 – 10.900,00 zł, dla działki 5045/323 – 10.800,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem 
na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty 
przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetar-
gowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), 

fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie 

zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia umowy na ustanowienie 
i przeniesienie odrębnej własności niżej wymienionych mieszkań

I PRZETARG

Adres: Powierzchnia: Kwota wywoławcza 
mieszkania: Uwagi:

W RUDZIE ŚL. – GODULI:
ul. Podlas 2/49

2p, k, łaz. z wc, pp,
VIII piętro

37,90 m2 176.614,- zł

ul. Podlas 22/1
1p, k, łaz., wc, 
2 pp, parter

36,00 m2 159.650,- zł

W RUDZIE ŚL. – BYKOWINIE:
ul. Alfonsa 

Zgrzebnioka 22A/13
3p, k, łaz., wc, pp, 

V piętro

60,57 m2 284.744,- zł Wymeldowanie 
w toku

Warunki uczestnictwa w przetargu: oraz szczegółowych informacji udziela 
Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni tel. 32 248-24-11 wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

KRZYŻÓWKA
POZIOMO: 1 – mit. grecka: podziemna-

rzeka w Hadesie, 5 – zasłona, 8 – elektroda 
dodatnia, 9 – rządca prowincji w dawnej 
Polsce, 11 – używana przez Matadora, 
12 – złota moneta w Indiach, 15 – białko 
kurczliwe włókienek mięśniowych, 17 – tka-
nina odzieżowa dekoracyjna, 20 – potomek 
Timura i Dżyngischana, 21 – inaczej skrzy-
nia murarska, 24 – poplecznik Mahometa, 
25 – niezawodowiec, 28 – okręt, szlachecki 
herb Polski, 29 – gatunek winogron, 
32 – Jorge, pisarz brazylijski, 33 – muz. 
osiem wykonawców, 36 – rząd owadów łu-
skoskrzydłych, 39 – miażdżyca, stwardnie-
nie tętnic, 42 – ruch organizmów, roślin, 
43 – lewatywa, 45 – budleja, ozdobna rośli-
na, 46 – sfera działalności, 47 – dawny do-
zorca koni w kopalni soli. 

PIONOWO: 1 – wyświęcenie na bisku-
pa, 2 – ignam, pochrzyn, 3 – mit. koreań-
ska: zwierzęta jako strażnicy czterech stron 
świata, 4 – zespół rockowy, 5 – indyjski bóg 
miłości, 6 – uczeń szkoły koranicznej, 
7 – pokrywa rogowa palców np. krowy, je-
lenia, 10 – akt prawodawczy, 13 – środek 
grzybobójczy na zarazę ziemiaczaną, 
14 – automat, 16 – odłamana tafl a lodu, 
17 – gatunek papugi, 18 – szwajcarskie fryt-
ki, 19 – karcz, pniak, 21 – składnik czekola-
dy, 22 – samodzielnie zrobiony papieros, 
23 – grządki kwiatowe, 26 – wieczerza 
pierwszych chrześcijan, 27 – galla, język ku-
szycki, 30 – doradca Daniela i Salomona, 
31 – rzeka w Afryce, 34 – w oknie celi, 
35 – związek organiczny stosowany w per-
fumerii, 37 – nieżyt nosa, 38 – mit. grecka: 
muza poezji miłosnej, 40 – państwo w Azji, 
41 – med. ostre zakażenie skóry, 44 – imię 
żeńskie. 

Książkę ,,Niewysłuchani” Halszki Wit-
kowskiej i Moniki Tadra otrzyma jedna 
osoba spośród tych, które nadeślą na ad-
res redakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Godu-
li 36) lub e-mailem (biuro@wiadomosci-
rudzkie.pl) hasło, które jest rozwiązaniem 
krzyżówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżówki. 
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Po odbiór książki ,,,Nikt nie widzal nikt nie 
słyszał” Małgorzaty Wardy z „WR 15” za-
praszamy do redakcji Halinę Potoczek (do 
dwóch tygodni od daty ukazania się roz-
wiązania, po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym pod nr tel. 32 248-60-97). 
Prawidłowe hasło brzmi: ,,Od brania ręka 
boli”.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch 
nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 

przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczo-
nego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane 
nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położone w Rudzie 
Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, stanowiące działki oznaczo-
ne numerami geodezyjnymi :

5058/321 • o powierzchni 1731 m2, użytek „Bz, ŁIV, PsIV”, obręb Bielszowice, 
k.m.3, zapisana w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie 
Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów), 
5052/323 • o powierzchni 1307 m2, użytek; „Bz, Ł-IV”, obręb Bielszowice, k.m.3, 
zapisana w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Ślą-
skiej pod nr KW nr GL1S/00031378/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpi-
sów).

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości in-
westycyjnych zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym po 1/27 części 
w nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej po-
wierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi: 5096/318 o powierzchni 
1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”, 5094/318 o powierzchni 270 
m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księ-
dze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
GL1S/00055272/5; 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5069/319 
o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5061/4083 o powierzchni 217 m2, uży-
tek „Lzr-PsIV”, 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”, 5048/323 o po-
wierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek 
„ŁIV”, 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,5066/4083 o po-
wierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-
PsIV”,5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,obręb Bielszowice, za-
pisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo -usługowej (symbol planu 3MNU).

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wyno-
szącym po 1/27 części w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 
5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 
5090/318, 5096/318 wynoszą: dla działki 5058/321– 368.000,00 zł, dla działki 
5052/323 – 287.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny poda-
tek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 8.07.2025 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Mia-
sta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się 
z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie 
do dnia 1.07.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: dla działki 5058/321 
– 18.400,00 zł, dla działki 5052/323 – 14.400,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Nabz-
dyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 
0109 0628 ING Bank Śląski Katowice \O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu 
Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej 
wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-

Bielszowicach przy ulicy Stanisława 
Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową
Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustne-

go przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod 
zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Ślą-
ska jest niezabudowana nieruchomość gruntowa wła-
sności Gminy Miasta Ruda Śląska, położona w Rudzie 
Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, 
stanowiąca działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 
5097/318 o powierzchni 1118 m2, użytki : Lzr-RV, PsIV, 
RV, obręb Bielszowice, zapisana na karcie mapy 3 oraz 
w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00006656/3. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej 
przedmiotowa nieruchomość inwestycyjna zosta-
nie sprzedana z udziałem wynoszącym 2/27 części 
w nieruchomości obejmującej stanowiące całość 
gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, 
oznaczone numerami geodezyjnymi: 5096/318 o po-
wierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, 
PsIV, RV”, 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: 
„LsIV, Lzr-PsIV”, obręb Bielszowice, zapisane na kar-
cie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
GL1S/00055272/5; 5079/319 o powierzchni 305 m2, 
użytek „Lzr-PsIV”, 5069/319 o powierzchni 458 m2, 
użytek „Lzr-PsIV”, 5061/4083 o powierzchni 217 m2, 
użytek „Lzr-PsIV”, 5054/321 o powierzchni 195 m2, 
użytek „Lzr-PsIV”, 5048/323 o powierzchni 849 m2, 
użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,5051/323 o powierzchni 
39 m2, użytek „ŁIV”, 5057/321 o powierzchni 192 m2, 
użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,5066/4083 o powierzchni 
227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,5076/319 o powierzchni 498 
m2, użytek „Lzr-PsIV”,5085/319 o powierzchni 297 m2, 
użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,obręb Bielszowice, zapisane na 
karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr 
GL1S/00055088/8.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej, usługowej i mieszkaniowo 
-usługowej (symbol planu 3MNU).

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu działki 
wraz z udziałem wynoszącym 2/27 części w dział-
kach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 
5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 5061/4083, 
5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynosi 
301.000,00 zł. 

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie 
powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 15.07.2025 r. o godz. 
12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana 
Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne 
i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.
rudaslaska.bip.info.pl) dokonanie w terminie do dnia 
8.07.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 
15.100,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, 
działka nr 5097/318” przelewem na rachunek banko-
wy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank 
Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Ślą-
ska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środ-
ków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji 
Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 
Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasad-
nionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział
Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), 

tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

„Nie tracimy tych, których kochamy,
bo możemy ich kochać w tym, 

którego nie tracimy nigdy”.
Święty Jan

Pani Agnieszce Gryszce,
pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Urzędu Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

OJCA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Pani Agnieszce Gryszce
pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

Urzędu Miasta Ruda Śląska 
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci 

OJCA
składają 

koleżanki i koledzy z Wydziału

„Umiera się nie po to, by przestać żyć, 
lecz po to, by żyć inaczej”.

Paulo Coelho 
Pani Ewie Deckert,

pracownicy Kancelarii Rady Miasta Ruda Śląska,
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach 
po śmierci

MĘŻA
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

wraz z pracownikami Urzędu Miasta

Pani Ewie Deckert
pracownicy Kancelarii Rady Miasta 

Urzędu Miasta Ruda Śląska 
wyrazy szczerego żalu, wsparcia i otuchy w trudnych chwilach 

po śmierci

MĘŻA
składają

koleżanki z Kancelarii Rady Miasta

Pani Ewie Deckert
pracownicy Kancelarii Rady Miasta 

Urzędu Miasta Ruda Śląska 
najszczersze kondolencje i wyrazy wsparcia 

po śmierci

MĘŻA
składa

Arkadiusz Pilarz
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska

wraz z Radnymi

Agacie Wołczyk oraz jej Rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia 

i pokrzepienia w trudnych chwilach 
po śmierci 

OJCA
składa 

Zarząd i Pracownicy
Śląskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Tel. 515-593-713 
www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM NA SESJE:
noworodkowe, niemowlęce, 

urodzinowe i rodzinne, 
a także po vouchery 

prezentowe.

Baran – Twoim wdziękom ule-
gnie ktoś, po kim się tego nie 
spodziewasz.
Byk – Pojawi się możliwość 
osiągnięcia stabilizacji i popra-
wy warunków materialnych.
Bliźnięta – Ujawnisz talent, 
dzięki któremu zrobisz oszała-
miającą karierę.
Rak – Jeśli będziesz otwarty 
i gotowy na kompromis, osią-
gniesz wszystko, czego chcesz.
Lew – Nie działaj pod wpływem 
impulsu. Zanim coś zrobisz, do-
brze się zastanów.
Panna – Nie bądź taki zasadni-
czy, wyluzuj. Zobaczysz, jak po-
lepszy się atmosfera.
Waga – Słuchaj swojej intuicji, 
ona nigdy Cię nie zawiodła. 
Uważaj na życzliwych.
Skorpion – Ktoś bardzo życzli-
wy podsunie Ci wskazówkę, jak 
unikać długów.
Strzelec – Postaraj się trochę 
odpocząć, zrelaksować. Twoje 
zdrowie jest najważniejsze.
Koziorożec – Wpadniesz na po-
mysł, jak znacząco pomnożyć 
swój majątek.
Wodnik – Coś, o co od dawna 
zabiegasz, znajdzie się w twoim 
zasięgu.
Ryby – Wszystko idzie w do-
brym kierunku. Decyzja, jaką 
podjąłeś była słuszna.

Ignacy Faszczewski syn Emilii i Damiana
ur. 23.04.2025 r. (4620 g i 58 cm)

Tymoteusz Studnik syn Agnieszki i Grzegorza 
ur. 24.04.2025 r. (3540 g i 58 cm)

Maja Lubszczyk córka Martyny i Kacpra
ur. 21.04.2025 r. (3315 g i 60 cm)

Laura Górniak córka Julii i Jakuba
ur. 22.04.2025 r. (3540 g i 55 cm)

Rozalia Jacek córka Faustyny i Błażeja
ur. 25.04.2025 r. (2450 g i 48 cm)

Nela Kardyś córka Sary i Arkadiusza
ur. 26.04.2025 r. (3200 g i 54 cm)

Wincenty Sorek syn Mireli i Mariusza
ur. 5.05.2025 r. (3400 g i 54 cm)

Maja Sandra Piotrowicz córka Sandry 
i Andrzeja ur. 3.05.2025 r. (2290 g i 50 cm)

OGŁOSZENIA

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

wykonujący zadanie z zakresu administracji 
rządowej informuje o wywieszeniu na tabli-
cy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro) oraz 
zamieszczeniu w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu 
nieruchomości gruntowej, położonej w Ru-
dzie Śląskiej przy ulicy Zabrzańskiej, która 
zostanie sprzedana, w drodze bezprzetar-
gowej, na rzecz jej użytkownika wieczyste-
go (działka nr 436/14, obręb Orzegów).

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw 
pokoju 215) wykazów nieruchomości grun-
towych, znajdujących się w rejonie ulic: 
Górnej – która zostanie oddana w dzier-
żawę  z przeznaczeniem pod  istniejący 
ogródek rekreacyjny (przydomowy), Ka-
sprowicza – Piernikarczyka – która zostanie  
oddana w dzierżawę z przeznaczeniem pod 
uprawy rolne.
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Piłka NożNa

Derby dla Uranii – emocje i walka do końca
W niedzielne popołudnie GKS Wawel 

Wirek podejmował na własnym boisku GKS 
Uranię Uni-Gaz Ruda Śląska. Choć przed 
spotkaniem faworytem wydawali się go-
spodarze – 4. miejsce w tabeli i 39 punk-
tów, ale jak dobrze wiadomo derby rządzą 
się swoimi prawami. Urania, zajmująca 14. 
lokatę z dorobkiem 17 „oczek”, sprawiła 
niespodziankę i po emocjonującym starciu 
wygrała 2:1.

Od pierwszego gwizdka było widać, że 
goście nie zamierzają się bronić. Już w 5. 
minucie zawodnik Uranii został ukarany 
żółtą kartką, a chwilę później gospodarze 
próbowali sprytnie rozegrać rzut wolny, 
posyłając piłkę nad linią obrony. W 11. mi-
nucie po kontrataku Urania stworzyła groź-
ną okazję, ale napastnik nie wykorzystał 
sytuacji sam na sam.

W 16. minucie bramkarz gości obronił 
mocny strzał Wiktora Ciocha, który zmie-
rzał pod poprzeczkę. Chwilę później golki-
per Wawelu świetnie interweniował przy 
akcji Uranii. W 25. minucie indywidualnym 
rajdem popisał się Markosyan – minął kil-
ku rywali, ale nikt nie zamknął jego poda-
nia. Trzy minuty później Adrian Matys 
uderzył perfekcyjnie z lewej nogi i otwo-
rzył wynik meczu – Urania prowadziła 1:0. 
W 33. minucie Urania znów była bliska 
zdobycia gola, lecz przy okazji dobrej akcji 
brakowało decyzji o strzale. W 35. minucie 
Nowak stanął oko w oko z bramkarzem, 
ale zbyt długo zwlekał, co wykorzystali 
obrońcy Wawelu. W 39. minucie gospoda-
rze zagrozili po rzucie rożnym, a chwilę 
później faulowali – żółte kartki obejrzeli 
kolejno Henisz i Wandzlewicz. W 46. minu-
cie żółty kartonik zobaczył również Guba-
ła. Przed przerwą Urania miała jeszcze 
świetną okazję, ale strzał zatrzymał bram-

Po tym meczu Wawel spada na 6 miejsce, natomiast 
Urania utrzymuje 14 pozycję, zbliżając się na punkt straty 

do miejsca gwarantującego utrzymanie.

KOlUMNę SPORTOWą zRedAGOWAł MATeUSz PiSzCzAłKA

BiegaNie

Biegacze uczcili pamięć radnego

Już po raz dwudziesty miłośnicy sportu 
i aktywności fizycznej uczcili pamięć zmar-
łego radnego Jana Koniecznego, biorąc 
udział w jubileuszowym Memoriale jego 
imienia. Wydarzenie odbyło się w sobotę 
10 maja na stadionie przy ul. Czarnoleśnej. 
Tegoroczna edycja miała szczególny wy-
miar, ponieważ została połączona z Mi-
strzostwami Śląska w godzinnym biegu 
ekologicznym o Puchar Marszałka Woje-
wództwa Śląskiego oraz Mistrzostwami 
Rudy Śląskiej w marszu Nordic Walking.

– Radny Jan Konieczny był niezwykle ak-
tywnym człowiekiem, propagatorem zdro-
wego stylu życia i organizatorem wielu 
wydarzeń sportowych. Ten bieg to nasz 
hołd dla jego działalności – podkreślał Au-
gust Jakubik, jeden z organizatorów. W tym 
roku swoją obecnością zawody uświetnił 
syn radnego, Grzegorz Konieczny, który 
wraz z delegacją Rady Miasta złożył kwiaty 
na grobie ojca. 

Jan Konieczny, patron memoriału, był 
wieloletnim radnym Rady Miasta Ruda 

Śląska. Urodzony w 1939 roku, zawodo-
wo związany z kopalnią „Wawel”, angażo-
wał się w życie społeczne i kulturalne 
miasta. Był m.in. pomysłodawcą Festiwa-
lu Orkiestr dętych w Parku im. A. Kozioła. 
zmarł 24 lutego 2005 roku.

Sportowe zmagania rozpoczął marsz 
Nordic Walking na dystansie 5 kilome-
trów. Najszybszy okazał się daniel Roma-
nowski z czasem 29:38.84. Tuż za nim 
uplasowali się Joanna Kołodziej (32:47.75) 
i dariusz Puchała (34:04.76). W biegu go-
dzinnym parami (sztafeta kobieta + męż-
czyzna), najlepsi okazali się Natalia i Piotr 
Rzepka, którzy w 60 minut pokonali 
17,664 km. drugie miejsce zajęli dorota 
Sobel-Adamska i dariusz Biedroń 
(17,143 km), a trzecie dorota Redzik 
i Adam Krzoska (16,980 km). W godzin-
nym biegu indywidualnym – zwyciężył 
Paweł Skorupa, który przebiegł  
16,729 km. drugie miejsce zajęła Agniesz-
ka Gortel-Maciuk (16,166 km), a trzecie 
damian Połeć (16,036 km).

Mimo ciężkich warunków pogodowych, sportowcy pokazali prawdziwego ducha rywalizacji.

karz gospodarzy – do szatni schodzono 
przy wyniku 0:1.

W 52. minucie Wiktor Cioch wywalczył 
rzut karny po interwencji bramkarza Ura-
nii. Sam poszkodowany podszedł do pił-
ki i – choć bramkarz musnął futbolówkę 
– doprowadził do wyrównania. Radość go-
spodarzy nie trwała długo – w 56. minucie 
Urania znów wyszła na prowadzenie po 
rzucie rożnym. Bramkarz Wawelu odbił pił-
kę w poprzeczkę, a ta spadła na linię bram-
kową – Piworowicz dopadł do niej jako 
pierwszy i skierował do siatki.

W kolejnych minutach Urania nie zwal-
niała – Koniarek w 59. minucie minął 
dwóch obrońców, ale jego strzał minimal-
nie chybił. Chwilę później Piworowicz mógł 
podwyższyć prowadzenie główką, ale ude-
rzył obok słupka. W 62. minucie Henisz 
miał kolejną szansę, ale goście nie zdołali 

skutecznie zakończyć akcji. W 69. minucie 
gospodarze obili poprzeczkę, a chwilę póź-
niej Urania zmarnowała sytuację 2 na 1. 
W 71. minucie kapitan Wawelu otrzymał 
żółtą kartkę, a końcówka toczyła się głów-
nie pod bramką Uranii. Goście mądrze się 
bronili, kontrolując tempo gry. W 94. minu-
cie Wawel miał jeszcze jedną szansę, lecz 
po błędzie przy wyprowadzeniu piłki, stra-
cił ją. Sędzia zakończył mecz z wynikiem 
1:2.

Mecz zakończył się zaskakującym, ale 
zasłużonym zwycięstwem Uranii 2:1. Go-
ście pokazali ogromną wolę walki i skutecz-
ność, dzięki czemu zgarnęli komplet punk-
tów w derbach. Już w środę, 14 maja, Ura-
nia na swoim boisku podejmie TP Jastrząb 
Bielszowice, rozgrywając kolejny pojedy-
nek derbowy. Natomiast Wawel 17 maja 
zagra na wyjeździe z Pogonią imielin.Wyniki rudzkich drużyn

Piłka nożna:
Klasa okręgowa (III liga śląska) – 10.05.

kS Cyklon Rogoźnik  
– TP Jastrząb Bielszowice 0:0 (0:0)

Jastrząb (wyjściowa jedenastka): Kałka 
– Baron, Kureczka, Walczyk, zalewski, 
Mzyk, Gosz, Jesus da Silva, Chromik, Sowa 
(Numonov 70’), Fik. Trener: Artur Opel-
dus.

kS Slavia Ruda Śląska  
– kP Warta Zawiercie 

3:2 (3:1)
Witor 14’, 31’, 39’ – lipowski 36’, Jane-

czek 68’
Slavia (wyjściowa jedenastka): łuka-

siewicz – Jamka (Komor 46’), Seiler, Hew-
lik, Wąsowicz (dragon 85’), Witor (Skut 
71’), Tałady (Shulha 78’), Rusz, Studziński 
(Borgomastro 67’), Byrski, Wagner. Trener: 
Marcin Rejmanowski.

Klasa A – 10.05.
GkS Grunwald Ruda Śląska  

– ŚkS naprzód Lipiny
Kozłowski 29’, Miyoshi 31’ – Pleszak 63’
Grunwald (wyjściowa jedenastka): Gul 

– Sobstyl, Poprawa, ito, Rostek (Gazda 
36’), Seroka, Yamaoka, Kozłowski, d. Sko-

rupa (Siliuk 28’), Miyoshi, Stawowy. Tre-
ner: Grzegorz Kapica.

TP Jastrząb ii Bielszowice  
– MkS Siemianowiczanka 0:2 (0:0)

Kiecal 78’, Kowalczyk 89’ 
Jastrząb (wyjściowa jedenastka): Po-

demski – Volkert, Kamczyk W. (Żuk 81’), 
Kamczyk M., Henisz, Jentrzok, Kaizik (Haj-
duk 46’), Osadnik, Bujak, Numanov, Opel-
dus (Wielgos 61’). Trener: Paweł Kaizik.

Piłka RęCZna: 
I Liga Kobiet gr. B – 10.05.

SPR Grunwald Ruda Śląska  
– SPR Lenart kępno 37:24 (15:14)

Grunwald: Bednarek, Szymańska – łu-
czyk (11 bramek), Szczepanik (1), Koniecz-
ny (4), Pawłowska (5), Gryszka (3), Chro-
bak (3), Piernikarczyk (1), Kiel (3), Blagoje-
vic (1), Kurek (2), Benducka (3). Trener: 
Adam Wodarski.

SPR Sośnica Gliwice ii  
– kS Zgoda Ruda Śląska 33:28 (15:14)
Zgoda: Gontarek, zimowska – Nawrco-

ka (6), Bugdol (3), Szewczyk (5), zalewska 
(1), Podsiadło (1), Krzysteczko d. (3), Przy-
stalska (4), Kania (5). Trenerzy: Marek Pła-
tek, Józef Szmatłoch. 

GkS Wawel Wirek  
– GkS Urania Uni-Gaz  
Ruda Śląska 1:2 (0:1)
Cioch 52’ – Matys 28’, 

Piworowicz 56’
Wawel (wyjściowa 

jedenastka): Stopyra – lenert, 
Markosyan, Krawczyk (Golly 
70’), Cioch (Mosgalik 70’), 

Henisz (Wojciuch 88’), 
Koniarek, Wandzlewicz 

(Piecha 46’), Blaszke (iwański 
77’), Czajor, Witas. Trener: 

Kamil Gabryś.
Urania (wyjściowa 

jedenastka): Pardela – Kasza, 
Mazurek, Piworowicz, 

Brysz, Borkowski (Czogała 
82’), Nowakowski, Matys 
(dziubiński 90’), Nowak 

(leks 46’), Kulisz, Gubała 
(Wojciechowski 78’). 

 Trener: Jarosław zajdel. 

LekkoaTLeTYka

Rudzkie „Lekkoatletyczne 
nadzieje Olimpijskie”

7 maja stadion lekkoatletyczny przy 
ul. Czarnoleśnej w Rudzie Śląskiej stał się 
areną sportowych zmagań najmłodszych. 
Odbyły się tam regionalne eliminacje czwar-
tej edycji ogólnopolskiej akcji „lekkoatle-
tyczne Nadzieje Olimpijskie”. W wydarzeniu 
wzięło udział blisko 500 dzieci w wieku 10 i 11 
lat z całego województwa śląskiego.

Młodzi sportowcy rywalizowali w dwu-
boju lekkoatletycznym, łącząc jedną konku-
rencję biegową z jedną techniczną. do wy-
boru były biegi na 60, 300 i 600 metrów, 
a także skok w dal, skok wzwyż oraz rzut pi-
łeczką palantową.

Celem projektu jest popularyzacja lekkiej 
atletyki wśród dzieci oraz wczesne wyłania-
nie sportowych talentów, które w przyszło-
ści mogą zasilić szeregi reprezentacji Polski. 
Organizatorem akcji jest Polski związek lek-
kiej Atletyki, a przedsięwzięcie współfinan-
sowane jest przez Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki.Młodzi sportowcy mogą się wykazać świetnymi umiejętnościami sportowymi dzięki takiemu projektowi.
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